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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

ماجرای کمبود انسولین در کشور؛ از تکذیب وزیر بهداشت تا سهمیه‌بندی؛  

به تلخی قند
       مسئول روابط عمومی انجمن داروسازان اصفهان : حدود یک ماه و نیم است که قلم انسولین سهمیه‌بندی شده و سهمیه بسیار ناچیز است، این  قلم‌ها وارداتی است و به‌راحتی پیدا نمی‌شود
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اشتباهات آماری، 
اشتباه در پیش‌بینی 

اقتصادی را رقم 
می‌زند

اول آبانماه در کشورمان به نام روز 
ملی آمار و برنامه ریزی ثبت شده 
است .البته این روز با روز جهانی 
آن )20اکتبر( حدود 28 روز 
فاصله دارد اما مضمون آن چندان 
تفاوتی ندارد زیرا روش های آمار 
گیری در سراسر دنیا از یک سری 
قوانین خاص پیروی می کند و 
تخطی در آن باعث نادرست بودن 
اطلاعات بدست آمده می شود. اما 
در هر کشور سیاست مداران بر 
طبق اهداف خود مبادرت به بیان 
این ارقام و آمار ها  می کنند . مثلا 
یک مسئول  نرخ تورم  نقطه ای را 
مد نطر قرار می دهد و دیگری 
نرخ تورم بر روی کالاهای اساسی 
را اعلام می‌کند . همین اختلاف 
باعث می شود مردم به نرخ های 
اعلامی از سوی سیاستمداران بی 

اعتماد شوند.
در خرداد ماه سال 1318 هجری 
شمسی اولین قانون سرشماری 
در مجلس شورای ملی تصویب 

شد.  در اجرای این قانون...

میزهای تجاری؛ تسهیل 
کننده تعاملات تجاری 
اصفهان و کشورهای 

همسایه 
در نشست بررسي فرصت هاي توسعه تعاملات 
و ارتباطات اصفهان و تريكه که با حضور رئیس 
اتاق بازرگانی اصفهان، نایب رئیس کمیسیون 
تجارت، دبیر اقتصادی سفارت ترکیه در تهران 
و رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه به صورت 
مجازی برگزار شد، عنوان شد اتاق اصفهان با 
ایجاد میزهای تجاری با کشورهای دوست و 
همسایه، نقش تسهیل کنندگی روابط طرفین 
را مورد توجه ویژه  و در اولویت برنامه های خود 

قرار داده است. 
مسعود گلشیرازی در این جلسه بر ضرورت 

تمرکز بیشتر بر ارتباطات ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
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2 ادامه در صفحه 

اولین و مجهزترین سینمای غرب اصفهان افتتاح شد

شهروندان این منطقه 
دیگر نیاز نیست 

برای دیدن فیلم به 
چهارباغ بیایند. البته 

وقتی یک پایگاه 
فرهنگی در یک نقطه 

شهر که مشابه آن 
وجود ندارد، ایجاد 

شود ترددها زیاد می 
شود و باید برای آن 
تدبیری بیندیشیم 

که موجب آزار 
دیگران نشود

همزمان با برگزاری سی و سومین دوره جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان در اصفهان مجهزترین و اولین سینمای غرب اصفهان به صورت 
رسمی با حضور شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان به بهره برداری رسید.  

به گزارش اداره ارتباطات 
رسانه‌ای شهرداری اصفهان، 
قدرت اله نوروزی در مراسم 
افتتاحیه سینما مهتاب منطقه 
11 که با رعایت پروتکل های 
بهداشتی و در قالب برنامه های 
افتتاحیه های هفتگی طرح های 
خدماتی عمرانی شهرداری اصفهان برگزار شد، 
اظهار کرد: شهرداری منطقه 11 شهر اصفهان با 
تلاش خود، بخش خصوصی و سازمان سرمایه 
گذاری و مشارکت های شهرداری اصفهان 
فضایی ایجاد کرد که امروز در این منطقه شاهد 
افتتاح سینما هستیم و این گام بزرگی در حوزه 

فرهنگی است.
وی با قدردانی از حضور امام جمعه شهر رهنان و 
روحانیون در این برنامه، گفت: حضور روحانیت 
در چنین جلسه ای مبین این است که سینما 
می تواند عامل توسعه و پیشرفت باشد و از 
طرفی سینما می تواند محل تنویر افکار عمومی 

شود.
شهردار اصفهان تصریح کرد: می توان به سینما 
به عنوان یک پایگاه فرهنگی موثر توجه کنیم 
و قطعا این سینما در منطقه 11 دارای آثار 

متعددی است.
وی با بیان اینکه راه اندازی این سینما می تواند 
به حل مسئله ترافیک شهر اصفهان کمک کند، 
گفت: شهروندان این منطقه دیگر نیاز نیست 
برای دیدن فیلم به چهارباغ بیایند. البته وقتی 
یک پایگاه فرهنگی در یک نقطه شهر که مشابه 
آن وجود ندارد، ایجاد شود ترددها زیاد می شود 
و باید برای آن تدبیری بیندیشیم که موجب آزار 

دیگران نشود.  

   ساخت سینما در مناطق منشا تحولی 
برای روشنگری است

نوروزی بیان کرد: شهروندی که بخواهد در 
چهارباغ به سینما برود وقتش برای آمد و شد 
تلف می شود و از طرفی تنها بخش کوچکی از 
مردم می توانند از این فرصت استفاده کنند اما 
وقتی سینما به محله ای می آید مثل این است 

که سینما به خانه رفته است.    
وی افزود: شاید خیلی از افراد در منطقه 11 تا 
کنون به مرکز شهر به قصد سینما رفتن نرفته 
اند که با افتتاح سینما مهتاب، خانواده ها گرد 
هم می آیند و منشا تحولی برای روشنگری و 

حرکت فرهنگی صحیح است.

شهردار اصفهان در زمانی این سینما به بهره 
برداری می رسد که جشنواره بین المللی فیلم 
های کودکان و نوجوانان هم در حال برگزاری و 

تلاقی این دو حرکت اقدام شایسته ای است. 
وی با اشاره به اینکه ما هر یکشنبه یک افتتاح 
داشتیم و امروز این افتتاحیه در روز سه شنبه 
برگزار می شود که علت آن هم تشدید شرایط 
کرونایی در هفته های اخیر بود، گفت: قول داده 
بودیم که تاخیرها در این زمینه جبران شود و از 
همین رو این هفته دو افتتاحیه در شهر اصفهان 
انجام شد که یکی از آنها یکشنبه هفته جاری 
برای رویداد بزرگ جشنواره کودک بود و 
دیگری امروز برای طرح های منطقه 11 است.        
نوروزی تصریح کرد: امیدواریم این افتتاح ها 
که نتیجه چند سال تلاش عمرانی بوده هر 
هفته بتواند خدمت جدیدی برای بهره مندی 
شهروندان ارائه دهد؛ حرکت عمرانی آغاز 
شده و تداوم دارد و در ماه آینده با حضور برخی 
مسئولان ملی شاهد افتتاحیه های ملی در شهر 

اصفهان هستیم.
وی افزود: نمایشگاه بزرگ اصفهان در نوبت 
افتتاح است، جاده فرزانگان که مورد استفاده 
قرار گرفته اقدام رسمی برای بهره برداری از آن 
در کنار پروژه های پل آفتاب و سالن گلستان 

شهدا به زودی انجام می شود.
شهردار اصفهان ادامه داد: در برنامه های »هر 
یکشنبه یک افتتاح« اتفاقاتی داریم که متعلق 
به یک منطقه نیست و در برخی موارد یک شهر 

و کشور را در برمی‌گیرد. 

   اجرای پروژه های عمرانی در شرایط کم 
سابقه اقتصادی ایران 

وی با اشاره به اینکه اگر با شرایط اقتصادی و 
منطق ریاضی به مسئله نگاه کنیم، تعجب آور 

است که این تعداد طرح عمرانی با سرعت مسیر 
خود را طی می کند، گفت: اگر کسی منافع مردم 
را درنظر نگیرد، نباید الان در زیرزمین شهری 
بزرگ در حال ساخته شدن باشد و هر سال 
دو هزار میلیارد تومان برای ساخت مترو به کار 
گرفته شود اما در این شرایط سخت اقتصادی 
که تاریخ ایران نمونه آن را به خود ندیده، در شهر 
اصفهان حرکت های عمرانی تحت عنوان انقلاب 

عمرانی اجرا می شود.  
نوروزی با گرامیداشت ایام ربیع الاول و روزهای 
سرشار از سرور و نیز هفته نیروی انتظامی، گفت: 
همه دست به دست هم داده اند که در کشور 
هم اتفاقات خوبی رخ دهد. در همین راستا در 
جلسه برخی مسئولان سه قوه و نمایندگان 
مجلس تحت عنوان گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی بحث های خوبی مطرح کردند تا 
حرکت درستی برای جلوگیری از رشد شدید 

تورم صورت گیرد. 
وی افزود: امیدواریم در این شرایط اگر حداقل 
نمی توان قیمت ها را کاهش داد، بتوان جلوی 
افسارگسیختگی برای رشد نرخ ها گرفته شود 
و این جای امیدواری است؛ اگر کمی شرایط 
عادی شود این موتور قوی حرکت عمرانی به 
سوی جلو در این شهر در حوزه های مختلف 

بهتر حرکت خواهد کرد. 
شهردار اصفهان افزود: در این راستا سیاست‌های 
اعلامی در برنامه مدیریت شهری، باید جدی‌تر 
تلقی شود؛ ما از عدالت فضایی سخن گفته 
بودیم که یکی از نمونه های آن راه اندازی این 
سینما است و قول داده بودیم تمرکز امکانات 
فرهنگی شهر در نقاط مرکزی نباشد که در این 
راستا تامین نیازهای همه شهروندان در همه 
مناطق مدنظر است که یک نمونه آن راه اندازی 

سینمای شهر خوراسگان بود.  

اخبار اصفهان
گزارش
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معاون پژوهش وزارت صمت:

عملکرد جزیره‌ای دستگاه‌ها مانع رشد استارت‌آپ‌ها می‌شود
 معاون پژوهش و فناوری وزارت صنعت، معدن وتجارت گفت: جزیره ای کارکردن دستگاه‌های اجرایی و سیاستگذاران یکی از 

اشکالات اساسی است که همیشه با آن روبرو بوده ایم و مانع رشد و شتاب سریع استارت‌آپ ها می شود.
برات  قبادیان در رویداد مجازی جذب 

سرمایه حوزه کالاهای 
تند مصرف از سلسله 

رویدادهای دوشنبه‌های 
استارت‌آپی...

گزارش

توليد موفقيت آميز دو محصول جديد زیست‌ محیطی در  شركت پالايش نفت اصفهان
)حلال AW-406++  و حلال نرمال هگزان(

معاون توليد شركت 
پالايش نفت اصفهان 
از اجرا و بهره‌برداری موفق از دو طرح 
جديد با ظرفيت توليد 1000 بشكه در 
روز در پالايشگاه اصفهان خبر داد 
و افزود: طرح توليد نرمال هگزان از 
سال 1397 مطرح بود كه پس از انجام 
مطالعات، اين طرح وارد فاز اجرا گرديد 

و به بهره‌برداری رسيد. 

عليرضا جعفرپورهمچنين با اشاره به توليد 
 ++406-AW محصول جديدي به نام حلال
گفت: حال جديد AW-406++ كه 
آلودگی‌های زیست‌محیطی كمتري دارد و 
دوستدار محیط‌زیست است، جايگزين حلال 

AW-406 قبلي اين شركت خواهد شد.
وي  با بيان اينكه  نرمال هگزان تولیدشده در 
پالايشگاه اصفهان عاري از هرگونه تريكبات 
گوگردي و آروماتكيي است و به همين دليل 
نيازي به فراورش و تصفیه‌های ثانويه ندارد،  
افزود: اين محصول كه كي محصول سبز و 
دوستدار محیط‌زیست محسوب می‌شود، 
تأثيرات بسيار مثبتي در راستاي حفظ و 

نگاهداشت محیط‌زیست دارد. 
جعفرپور بابیان مصرف فرآورده نرمال 
هگزان در كشور را سالانه حدود ۵۰ هزار 
تن اعام كرد و گفت: با توسعه صنايع 
شيميائي و پتروشيميائي، مصرف اين 
 فرآورده در آينده افزايش چشمگيري خواهد 

داشت.
وي ادامه داد: با اجرای این طرح و تغييراتي 
كه در واحد ايزومريزاسيون داده‌شده است، 

عدد اكتان محصول ايزومريت توليدي 
در واحد ايزومريزاسيون حدود 3 واحد 
افزایش‌یافته است كه منجر به كاهش مصرف

 )MTBE( تقريبي 1000 بشكه اكتان افزا
شده كه اين موضوع موجب  افزايش 

سودآوری در شركت خواهد شد.
معاون پالايشگاه اصفهان تأکید کرد: اجرای 
این طرح بدون هیچ‌گونه سرمایه‌گذاری 
و صرف هزینه و تنها با اجرای یک طرح 
كارشناسي خلاقانه و با استفاده از 
ظرفیت‌های خالی در واحدهای فرآیندی 
پالايشگاه اصفهان محقق شده است که علاوه 
بر تولید محصول هگزان، افزایش کیفیت 
بنزین تولیدی در این پالایشگاه را نیز به 

همراه داشته است.
در همين ارتباط رئيس مجتمع بنزين 
سازي شركت پالايش نفت اصفهان كه 
پیشنهاددهنده اوليه اين طرح بوده است، 

در توضيح بيشتر اظهار داشت: محصول 
تولیدشده، غني از نرمال هگزان است كه 
می‌تواند در صنایع پتروشیمی )تولید برخي 
از پلیمرها(، صنایع غذایی )روغن‌کشی( و 

صنايع داروئي مورداستفاده قرار گيرد.
احسان ميرمحمدي با اشاره به اينكه 
پالايشگاه اصفهان درگذشته نيز حلال 
AW-406 را توليد می‌کرده است، اذعان 
داشت: بر مبناي اصول اوليه اين طرح، حلال 
ويژه AW-406 جديدي تولیدشده است 
كه نسبت به گذشته، عاري از تريكبات 
آروماتكيي و گوگردي است و بنزن آن به‌طور 
كامل حذف‌شده است و براي تصفیه‌های 
ثانويه اين محصول، هزينه كمتري صرف مي 
شود و در نهايت  ضايعات ناشي از تصفیه‌های 
فيزكيي اين محصول به‌طورکلی حذف شده و 
آثار سوء زیست‌محیطی ناشي از آن به‌شدت 

كاهش پيدا خواهد كرد.

اخبار اصفهان
گزارش

پنجشنبه| 1 آبان 1399| 22 اکتبر 2020 | 5 ربیع الاول 1442 | سال سوم| شماره 626|  صفحه اول

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
14,298,00016,171,000قدیم

سکه طرح 
13,200,00014,797,000جدید

7,610,0008,900,000نیم سکه

5,020,0006,000,000ربع سکه

2,605,0003,100,000سکه گرمی

یک مثقال 
5,609,0006,369,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,295,4001,470,800 عیار

طلای آب شده 
5,612,0006,372,000نقدی

یک گرم طلای 
241,726,6001,961,100 عیار

آگهی مزایده )نوبت اول( 

حسن شفیعی-  شهردارتیران شناسه: 1086699

احتراماً این شهرداری در نظر دارد به استناد موافقتنامه شماره 99/100/1111،  مورخ 99/7/19 شورای 
اسلامی شهر تیران نسبت به  فروش یک قطعه زمین 1000 متری )ضلع جنوبی( منفک شده از پلاک 796 
به شماره ثبتی 1320 واقع در فاز اول منطقه کارگاهی  شهید چمران جهت احداث کارگاه و یا واحد تولیدی  مطابق 
با شرایط مندرج در اسناد و ضمائم مزایده اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ و 
تحویل فرم شرکت در مزایده از تاریخ چاپ  این آگهی به شهرداری مراجعه نمایند. لازم به ذکر است مهلت تحویل 

اسناد  به دبیر خانه محرمانه شهرداری تیران پایان وقت اداری روز شنبه   مورخ  99/08/10 می باشد.

چاپ دوم
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک
...  سرشماری نفوس از دهم اسفندماه 
همان سال در شهر تهران و در سال 
1319 و 1320 هجری شمسی 
در 33 شهر کشور به تدریج به 
اجرا درآمد. در اسفند ماه سال 
1331 هجری شمسی سازمان 
همکاری آمار عمومی تشکیل شد 
و در فروردین ماه سال 1332 هجری 
شمسی ، قانون آمار و سرشماری 
به تصویب رسید. در این سال اداره 
آمار و سرشماری از اداره کل آمار 
و ثبت احوال منتزع و به سازمان 
همکاری آمار عمومی ملحق شد. به 
این ترتیب برای اولین بار سازمانی 
که منحصراٌ وظیفه جمع آوری آمار 
را به عهده داشت به وجود آمد که 
در سال 1334 هجری شمسی به 
اداره آمار عمومی ، وابسته به وزارت 
کشور ، تغییر نام یافت و این اداره 
درسال 1335 هجری شمسی اولین 
سرشماری عمومی نفوس را در کل 
کشور به اجرا درآورد. با تاسیس اداره 
آمار عمومی ، فعالیتهای آماری وارد 
مرحله جدیدی شد و همه ساله 
طرحهای گوناگون آماری در زمینه 
های مختلف اجتماعی - اقتصادی به 

اجرا درآمده است.
 بعد از آن آمار گیری در حوزه های 
مختلفی به وقوع پیوست. از سال 
1339 آمارگیری کشاورزی آغاز 
شد و بعد از آن در سال 1342 آمار 
گیری نمونه ای نفوس، سرشماری 
صنعتی و آمار گیری بودجه خانوار 
نیز انجام شد. اما متاسفانه بعد از 
گذشت حدود 60 سال از این آمار 
گیری ها در تمامی حوزه های مذکور 
مشکلات عدیده ای وجود دارد. در 
بخش کشاورزی هر ساله به دلیل نبود 
آمار کشت مناسب خسارات زیادی به 
کشاورزان وارد می شود. زمین‌های 
کشاورزی آمار مناسبی ندارند و به 
همین دلیل تغییر کاربری می‌شوند 
و هزاران مشکل دیگر که حوزه 
کشاورزی را به دلیل نبود سیستم 
آمار گیری مناسب دچار مشکل کرده 
است. سرشماری عمومی نفوس 
و مسکن، بزرگ ترین و مهم ترین 
طرح ملی عمرانی کشور است که هر 
۱۰ سال یک بار توسط بدنه اجرایی 
دولت )سازمان برنامه( اجرا می شود 
. از مشکلات این سرشماری همین 
بس که در حال حاضر دولت و اداره 
مالیات خواهان وضع تعرفه ی مالیاتی 
برای خانه های خالی از سکنه هستند 
اما آمار دقیقی از این خانه ها ندارند! 
در صنعت نیز نبود آمار مناسب و 
یا اهمیت ندادن به آن از سوی 
برخی مسئولین باعث واردات ها و 
صادرات‌های بیهوده و بدون برنامه 
می شود که ضرر های هنگفتی به 

صنعتگران داخلی زده است.

اقتصاد استان
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سامان گرفتن قیمت مرغ در اصفهان با عرضه مرغ منجمد
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: قیمت مرغ در استان اصفهان با عرضه مرغ های 

منجمد سروسامان می گیرد.
سید حسن قاضی عسگر با اشاره به افزایش قیمت مرغ در هفته اخیر اظهار داشت: یکی از علل مهم افزایش 

قیمت مرغ مسائل ارزی مربوط به نهاده‌های طیور است.
وی با اشاره به تصمیمات آخرین جلسه کمیته »مرغ و تخم مرغ« در استان اصفهان بیان داشت: 

 در این جلسه مقرر شد که مرغ با قیمت ۲۲ هزار تومان به ازای هر کیلو به دست مصرف کننده
 برسد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با بیان اینکه استان اصفهان جایگاه بیست و سوم از نظر قیمت مرغ در 
کشور را دارد، تصریح کرد: وضعیت قیمت مرغ دراستان اصفهان به مراتب نسبت به استان‌های دیگر بهتر است چراکه استان اصفهان یکی از 

تولیدکننده‌های مهم مرغ در کشور است.
وی افزود: برای ساماندهی بازار مرغ، مقرر شد شرکت پشتیبانی امور دام استان اصفهان، مرغ‌های منجمد با قیمت ۱۴ هزار تومان به ازای هر 

کیلو را به بازار مصرف کننده تزریق کند. ‌

۷۰ مجوز معدنی امسال در استان اصفهان صادر شد
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: ۷۰ پروانه معدنی در بخش‌های اکتشاف و بهره‌برداری 

از ابتدای امسال تاکنون در استان اصفهان صادر شده است.
ایرج موفق رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان افزود: موارد یاد شده شامل ۵۰ پروانه 

اکتشاف و گواهی کشف و ۲۰ پروانه بهره‌برداری معدنی است.
او ادامه داد: هزینه عملیاتی و سرمایه‌گذاری پروانه‌های صادرشده در بخش اکتشاف و گواهی کشف ۲۸ 

میلیارد و ۴۹۷ میلیون ریال و در بخش پروانه بهره‌برداری ۱۷۴ میلیارد و ۹۰۶ میلیون ریال محاسبه شد.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان اظهار داشت: علاوه بر این اینکه زمینه اشتغال ۱۳۱ نفر با 

صدور این تعداد پروانه بهره‌برداری در استان فراهم شده است؛ ۶۰۰ هزار تن به ظرفیت استخراج مواد معدنی استان می‌افزاید.
موفق گفت: ذخیره قطعی این معادن بیش از ۱۴ میلیون تن است.

او اضافه کرد: سال گذشته ۳۵ فقره پروانه اکتشاف، ۲۹ فقره گواهی کشف و ۲۸ فقره پروانه بهره‌برداری در بخش معدن استان اصفهان صادر و 
۳۴.۱ میلیارد تومان حقوق دولتی معادن وصول شد.اصفهان با بیش از پنج میلیون نفر جمعیت بیش از ۹ هزار واحد تولیدی کوچک و بزرگ با 

سرمایه ۲۲۱ هزار میلیارد ریال و اشتغال ۲۶۳ هزار نفر و حدود ۱۸۰ هزار واحد صنفی، صنعتی‌ترین استان کشور بشمار می‌آید.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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 اقدامی که شبکه 
بهداشت و درمان انجام 
داد با پزشکان غدد در 

استان تعامل شده و قرار 
است برای این بیماران، 

گونه جایگزین دارو 
تجویز شود؛ این‌گونه 

انسولین که استان 
اصفهان با کمبود آن 
مواجه است گونه‌ای 

خاص بوده و قابل 
جایگزین است

طی چند روز گذشته 
به‌شدت  انسولین 
و  شده‌  کمیاب 
حتی در شبکه‌های 
اجتماعی کاربران با 
»انسولین  هشتگ 
نیست« از تجربه‌ها و 
دغدغه‌هایشان نوشتند. این در حالی 
است که طبق آمار وزارت بهداشت 
در سال گذشته، ۱۱درصد جمعیت 
بالای ۲۵ سال در کشور به دیابت مبتلا 
هستند که جمعیتی بالغ بر پنج میلیون 
نفر را شامل می‌شود، در این میان 
سهم پایتخت نشینان از آمار ابتلا به 
دیابت، ۱۲.۸درصد جمعیت بالای ۲۵ 

سال است.

   کمبود قلم انسولین در 
داروخانه‌های اصفهان

همچنین بیماران دیابتی در اردستان 
طی روزهای اخیر از کمبود انسولین 
»نوُورپید« در شهرستان گلایه دارند 
و با وجود مراجعه مکرر به داروخانه‌ها 
نمی‌توانند داروی مورد نیاز را تأمین 
کنند. دیابت یکی از بیماری‌های قرن 
جاری است که به دلیل نحوه زندگی، 
وراثت، کمبود تحرک و نوع تغذیه 

شیوع زیادی در جامعه دارد.
یکی از بیماران دیابت که با کمبود 
آمپول انسولین »نوو رپید« مواجه 
است، گفت: من باید هر روز این دارو را 
تزریق کنم، اما هر بار که به داروخانه‌ها 
مراجعه می‌کنم می‌گویند انسولین 
»نوورپید« را ندارند. چند سال است 
این دارو را تزریق می‌کنم و هر زمان 
که به هر دلیل دارو تزریق نشود 
دچار سرگیجه، فشارخون، تاری دید 
می‌شوم و سیستم عمومی بدنم مختل 
می‌شود، از مسئولان می‌خواهیم هر 

چه زودتر این مشکل را برطرف کنند.
مدیر شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان اردستان، اظهار کرد: کمبود 
این دارو محدود به شهرستان اردستان 
نیست و این محدودیت در کل کشور 
وجود دارد و مسئولان در حال تلاش 

برای تأمین فوری دارو هستند.
حسن ذبیحی با بیان اینکه در سطح 
شهرستان حدود ۱۲۰۰ بیمار دیابتی 
داریم که نیاز به این دارو دارند، گفت: 

کمبود انسولین به اطلاع مسئولان 
مربوطه رسیده است. در جلسه‌ای 
که با داروخانه‌های شهرستان برگزار 
شد نظرات آن‌ها را دریافت کردیم و 
به معاونت دارو دانشگاه علوم پزشکی 

استان منتقل کردیم.
وی با بیان اینکه کمبود این نوع خاص 
انسولین به دلیل وارداتی بودن آن، با 
کمبود مواجه است، گفت: اقدامی که 
شبکه بهداشت و درمان انجام داد با 
پزشکان غدد در استان تعامل شده 
و قرار است برای این بیماران، گونه 
جایگزین دارو تجویز شود؛ این‌گونه 
انسولین که استان اصفهان با کمبود 
آن مواجه است گونه‌ای خاص بوده و 

قابل جایگزین است.
مدیر شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان اردستان با بیان اینکه 
مشکلات مربوط به واردات 
انسولین‌های نوورپید و نوومیکس 
به کشور سبب کمبود آنها در کشور 
و استان شده است، گفت: به طور 
کلی این نوع دارو در استان محدود 
است، اما در شهرهای کوچک مانند 
 اردستان واقعاً این نوع دارو وجود 

ندارد.
پیشتر نیز مسئول روابط عمومی 
انجمن داروسازان اصفهان با اشاره به 
اینکه حدود یک ماه و نیم است که قلم 
انسولین سهمیه‌بندی شده و سهمیه 
بسیار ناچیز است، گفت: قلم‌های 
انسولین وارداتی است و به‌راحتی پیدا 

نمی‌شود.
مریم تنهایی در خصوص وضعیت 
تأمین دارو در داروخانه‌های اصفهان، 
اظهار کرد: هم‌اکنون داروهایی که 
به‌طورمعمول در بازار مورد مصرف 
قرار می‌گیرد مثل آنتی‌بیوتیک‌ها یا 
داروهای مربوط به فصل زمستان در 

داروخانه‌ها موجود است و در این زمینه 
کمبودی نداریم، اما متأسفانه برای 
یکسری داروهای خاص مثل داروی 
بیماران قلبی، فشارخون و ... با کمبود 

مواجه هستیم.
وی با بیان اینکه میزان کمبود داروهای 
خاص نسبت به سال گذشته بیشتر 
است، افزود: علت این مسئله روشن 
نیست، اما شاید به دلیل نقص در تولید 
و یا محدودیت در واردات مواد اولیه 

است.
تنهایی بابیان اینکه در مورد تأمین 
داروهای وارداتی مشکلی نداریم، 
گفت: این داروها به‌اندازه کافی در 
دسترس است و حتی وضعیت بهتری 
نسبت به داروهای تولید داخل دارند. 
به‌عنوان‌مثال داروهای بیماران خاص 
هم در برخی داروخانه‌های تعیین شده 
و یا دولتی در دسترس بیماران است. 
هم‌اکنون برخی داروهای فشارخون، 
داروی بیماران قلبی، داروهای مغز و 
اعصاب و برخی موارد پیش ‌پا افتاده 
مثل ضدالتهاب‌های استروئیدی یا 
غیر استروئیدی در بازار کم است. 
همچنین برخی داروها مثل آنتی 
بیوتیک تزریقی به میزان کافی وجود 

ندارد.
به گفته تنهایی، در زمان کمبودها، 
اولویت‌بندی و سهمیه بندی شدن 
داروها، امکان دسترسی بیماران را به 

دارو افزایش می‌دهد.
به گفته وی، مثاً در مورد قلم‌های 
انسولین، بیماران دیابتی ترجیح 
می‌دهند به‌جای ۵ قلم در ماه، ۲۰ 
قلم انسولین بگیرند و در منزل داشته 
باشند تا خیالشان از این بابت راحت 
باشد. در حال حاضر بیش از یک‌قلم 
انسولین نمی‌توانیم در اختیار این 

بیماران قرار دهیم.

   مشکلی برای تأمین داروی 
آنفلوانزا وجود ندارد؟

همچنین در حالی که مردم برای تهیه 
داروی آنفلوانزا در برخی شهرها با 
مشکل مواجه هستند، مسئول روابط 
عمومی انجمن داروسازان اصفهان 
درباره تأمین داروی آنفلوانزا هم 
گفت: داروی تامی‌فلو به مقدار قابل 
‌توجهی وارد استان شده و سهمیه‌ای 
در اختیار داروخانه‌های تعیین شده 
قرار داده‌شده است. بنابراین به نظر 
 می‌رسد مشکلی در این زمینه 

وجود ندارد.
تنهایی همچنین در خصوص 
کمبود اقلام جانبی در زمان شیوع 
بیماری آنفلوانزا، گفت: داروخانه‌ها 
به‌طورمعمول پیش‌بینی مصرف خود 
را می‌کند، اما وقتی بیماری شایع 
می‌شود، یک‌مرتبه نیاز به داروها یا 
اقلامی مثل ماسک افزایش می‌باید، 
که این موضوع باعث می‌شود موجودی 
داروخانه صفر شود و برخی ممکن 
است فکر کنند این اقلام کلًا نایاب 

شده است.
مسئول روابط عمومی انجمن 
داروسازان اصفهان در ادامه با بیان 
اینکه داروی بدون نسخه تعریف دارد، 
گفت: بیماران سرپایی با تشخیص 
دکتر داروساز می‌توانند از داروی 
بدون نسخه از داروخانه دریافت 
کنند. مثل داروی سرماخوردگی 
یا ضد تب و سرفه که داروساز طبق 
ضابطه‌ای اجازه دارد این داروها را 
به بیمار ارائه کند. همچنین بیماران 
که داروهایشان تکرار می‌شود 
و داروساز با وضعیت بیماری آن‌ها 
آشنایی دارد، تا ویزیت بعدی می‌توانند 
 دارو را بدون نسخه از داروخانه 

دریافت کنند.

ماجرای کمبود انسولین در کشور؛ از تکذیب وزیر بهداشت تا سهمیه‌بندی؛  

به تلخی قند
بیماران دیابتی از کمبود انسولین »نوُورپید« گلایه دارند و با 
وجود مراجعه مکرر به داروخانه‌ها نمی‌توانند داروی مورد نیاز 
را تأمین کنند. دیابت یکی از بیماری‌های قرن جاری است که 
به دلیل نحوه زندگی، وراثت، کمبود تحرک و نوع تغذیه شیوع 

زیادی در جامعه دارد.

      مسئول روابط عمومی انجمن داروسازان اصفهان : حدود یک ماه و نیم است که قلم انسولین سهمیه‌بندی شده و سهمیه بسیار ناچیز است، این  قلم‌ها وارداتی است و 
به‌راحتی پیدا نمی‌شود

آفتاب‌‌نیوز 
گزارش
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میزهای تجاری؛ تسهیل کننده تعاملات 
تجاری اصفهان و کشورهای همسایه 

در نشست بررسي فرصت هاي توسعه تعاملات 
و ارتباطات اصفهان و تريكه که با حضور رئیس 
اتاق بازرگانی اصفهان، نایب رئیس کمیسیون 
تجارت، دبیر اقتصادی سفارت ترکیه در تهران و رئیس اتاق مشترک 
ایران و ترکیه به صورت مجازی برگزار شد، عنوان شد اتاق اصفهان با 
ایجاد میزهای تجاری با کشورهای دوست و همسایه، نقش تسهیل 
کنندگی روابط طرفین را مورد توجه ویژه  و در اولویت برنامه های خود 

قرار داده است. 

مسعود گلشیرازی در این جلسه بر ضرورت تمرکز بیشتر بر ارتباطات گسترده 
بین کشورهای همسایه در شرایط کنونی تاکید کرد و گفت: با توجه به وجود 
سابقه تفاهم نامه همکاری بین ایران و ترکیه، ضروری است که گام های اجرایی 

در این زمینه برداشته شود. 
وی افزود: اصفهان دومین قطب اقتصادی کشور و قطب تولید فولاد ایران بوده 
و تولید محصولات پتروشیمی، سنگ های تزیینی، قطعات خودرو و نساجی از 
محورهای اصلی صنعت این استان است.دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان اصفهان تصریح کرد: اتاق بازرگانی اصفهان با ایجاد میزهای 
تجاری با کشورهای دوست و همسایه، نقش تسهیل کنندگی این روابط را 
مورد توجه ویژه قرار داده است.فرشته امینی، نایب رئیس کمیسیون تجارت 
اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست با اشاره به ضرورت گسترش و تعمیق 
روابط تجاری ایران در سطح بین الملل، یکی از ملزومات توسعه روابط تجاری را 
زمینه سازی این ارتباطات با کشورهای همسایه دانست و از اعلام آمادگی اتاق 
بازرگانی اصفهان برای هرگونه همکاری در این زمینه خبر داد.عبداله اوسکای،  
دبیر اقتصادی سفارت ترکیه در تهران نیز در گسترش روابط تجاری با ایران و 
بالاخص با استان اصفهان اعلام آمادگی نمود.  وی به روز کردن و تجدید نظر در 
لیست کالاها و تعرفه ها با توجه به مقتضیات و پتانسیل بازار تجاری بین ایران و 
ترکیه را ضروری دانست. اوسکای افزود: ترکیه مایل به گسترش روابط تجاری، 
بازنگری  در موافقتنامه تعرفه ترجیحی و لیست کالاهای مشمول تعرفه ترجیحی 
است و امیدواریم که سازمان توسعه تجارت ایران با پشتیبانی اتاق های بازرگانی، 
اقدامات لازم را پیگیری کند.درادامه مهرداد سعادت دهقان، رئیس اتاق مشترک 
ایران و ترکیه گفت: با توجه به موقعیت استراتژیک ترکیه، تقریبا راه دیگری برای 
ارتباط با دنیا غیر از ترکیه وجود ندارد؛ ولی سهم ایران در میزان صادرات و واردات 
این کشور بسیار ناچیز و کمتر از سهم بالقوه ایران در این خصوص است.وی افزود: 
در اوضاع بحرانی ناشی از گسترش ویروس کرونا در جهان، فشار و درخواست 
بخش خصوصی موجب باز شدن راه های ارتباطی بین ایران و ترکیه شد و هم 
اکنون محدودیتی به منظور ترانزیت کالاهای ایرانی از طریق خاک ترکیه وجود 

ندارد و حمل یکسره زمینی و ریلی به روال عادی بازگشته است. 
سعادت دهقان در پاسخ به سؤالی در مورد حمل خرده بار نیز گفت: در حال 
حاضر اجازه بارگیری کالاهای متعدد وجود ندارد که این امر با توجه به بخشنامه 
گمرکات ایران  و برگرفته از قوانین بین المللی در زمینه گمرک است. وی در پایان 
سخنان خود گفت: صرف نظر از طرف معامله، باید بازرگانان ایرانی، اخلاق تجاری 
را سرلوحه کار خور قرار دهند و همچنین، ضروری است که محدودیت‌های 
پیش بینی نشده همانند ممنوعیت ورود یا خروج یک شبه برخی از کالاها را که 
به ورشکستگی تعداد زیادی شرکت منجر می شود، از فضای حاکم بر تجارت 

ایران حذف کنیم.
همچنین آرین مهدی زاده،  دبیرکل اتاق مشترک ایران- ترکیه نیز در این 
نشست با بیان این مطلب که موقعیت های زیادی به منظور گسترش روابط 
تجاری بین ایران و ترکیه وجود دارد، به صادرات سنگ های ساختمانی، 
فلزات گرانبها و گردشگری اشاره و تاکید کرد: علی رغم  اینکه استان اصفهان 
در زمینه صنعت، صنایع دستی و توریسم دارای رتبه بالایی در کل کشور 
و درحقیقت، یک استان منحصر به فرد و ویژه است؛ اما با توجه به عملکرد 
ضعیف ایران در معرفی این امکانات تجاری در سطح بین المللی، در این 
حوزه ها موفقیت تجاری  چندانی نداشته ایم.وی  ایجاد فروشگاه های 
صنایع دستی ایران در ترکیه به صورت آنلاین و فیزیکی و برقراری ارتباطات 
موثر با شرکت های ترکیه ای به عنوان نمایندگی در این خصوص، همچنین 
 استفاده از شرکت های استارتاپی را  از اقدامات راهگشا در تعاملات دو 

کشور دانست.

خبر

مریم یادگاری
خبر
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با جهانی شدن ویروس 
کرونا همه کشورها به دنبال 
تولید دارو بودند تا بتوانند 
این بیماری را مهار کنند و به 
دنبال آن عزم همگانی برای 
تولید واکسن این بیماری 
شروع شد. در ایران نیز با اعلام فراخوان‌هایی 
از سوی معاونت علمی ‌و فناوری 
ریاست‌جمهوری، شرکت‌ها و محققان 
بسیاری تحقیقات گسترده‌ای را برای تولید 
دارو و واکسن آغاز کردند، ولی بر اساس 
مراجع علمی ملی و بین‌المللی به دلیل 
ناشناخته بودن ویروس کرونا تاکنون تولید 
هیچ داروی اختصاصی برای این بیماری 
تایید نشده است، ولی بر اساس پروتکل‌های 
درمانی ملی و بین المللی داروهایی را برای 
بهبود وضعیت بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 

پیشنهاد کرده‌اند.
از جمله این داروهای پیشنهادی می‌توان به 
"اوسل تامیویر" برای درمان آنفلوآنزا اشاره 
کرد که کمیته علمی ستاد کرونا بی‌اثر بودن 

این دارو را به اثبات رسانده است.
داروی دیگر "کالترا" است که برای بیماری 

ایدز تجویز می‌شود، ولی این دارو به صورت 
انتخابی است و برای هر کسی که تقاضای 

دریافت را داشته باشد، تجویز می‌شود.
داروی "کلروکین" از دیگر داروهای 
پیشنهادی است که به دلیل عوارضی که 

در پی دارد، تجویز آن زیر سوال رفته است.
طرح کشوری داروی "فاوی‌پیراویر"، برای 
درمان آنفلوآنزا و تولید شده در کشور ژاپن 
است که اجرایی شد، ولی این دارو نیز از 

پروتکل درمانی حذف شده است.
داروی دیگری که در برنامه درمانی کرونا در 
 Actemra " نظر گرفته شده، داروی "اکتمرا

است.
داروی "رمدسیویر" نیز از دیگر داروهای 
پیشنهادی است که یکی از شرکت‌های 
دانش بنیان نیز به دانش فنی تولید آن دست 
یافته است که به گفته دکتر مصطفی قانعی، 
رئیس کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا 
داروهای “رمدسیویر” و “فاویپیراویر” به 
عنوان داروهای الزامی برای درمان بیماران 

مبتلا به کووید-۱۹ قلمداد نمی‌شوند.
وی در این خصوص گفت: داروی 
“فاویپراویر” هیچ اثری در درمان بیماران 
مبتلا نداشت و مصرف آن ممکن است 
برای بیماران آسیب رسان نیز باشد، ولی 
داروی “رمدسیویر” به عنوان موردی است 
که پزشک این اختیار را دارد و می تواند 
آن را برای بیماران مبتلا تجویز کند و این 
دارو به طور کامل از پروتکل درمان خارج 

نشده است.
رئیس کمیته علمی ستاد کرونا تاکید کرد: 
ما در پروتکل درمانی، داروهای “کورتیکوئید 
استروئید” و “اینترفرون” را وارد کردیم 
و اجازه استفاده از آنها را دادیم. داروی 
“اینترفرون” دارویی است که می‌تواند با 
ویروس مقابله کند و “کورتیکوئید استروئید” 
نیز به عنوان دارویی برای مقابله با التهاب ریه 

تجویز می‌شود.
داروهایی که تولید می‌شوند و تایید 

نمی‌شوند
در این میان برخی از افراد ادعای تولید دارو 
برای درمان بیماران آلوده به ویروس کرونا 
دارند که از آن جمله یک محقق همدانی 
است که ادعا کرده دارویی در این زمینه به 

تولید رسانده است!
خبرنگار ایسنا برای پی‌جویی این موضوع 
با وی بارها تماس گرفت ولی این تماس‌ها 
راه به جایی نبرد. وی در گذشته نیز از تولید 
پارچه‌های همیشه استریل خبر داده است 
و اعلام کرده است که این پارچه به اعمال 
نانوذرات قابلیت آنتی‌باکتریال یافته است 
و این خاصیت حتی بعد از ۴ بار شست و شو 
از بین نرفته و می‌تواند جایگزین بسیاری از 

آنتی‌بیوتیک‎ها شود.
تولید داروی تبخال و آفت دهان از دیگر 
داروهای تولید شده از سوی وی است. این 
محقق همدانی گفته داروی درمان تبخال 
برای تبخال‌های اطراف دهان تولید شده 

و به صورت تصادفی مشاهده کرده که این 
دارو برای برای درمان تبخال تناسلی نیز 
مفید است. این در حالی که تاکنون داروی 
اختصاصی برای درمان تبخال تناسلی در 

دنیا ارائه نشده است.
و حالا کرونا دستمایه تحقیقات این 
محقق قرار گرفته است که ۴ سال قبل در 
مصاحبه‌ای با تلویزیون همدان اعلام کرد 
که دارویی برای درمان ویروس‌ها ساخته 
‌است. پس از شیوع کرونا ویروس، این دارو 
مورد توجه قرار می‌گیرد و به گفته وی این 

دارو به بیمارستان بقیه‌الله)عج( داده شد و در 
آنجا پس از بررسی‌های لازم و کسب نتایج 

رضایت‌بخش »کد اخلاق« دریافت کرد.
این دارو اخیرا نیز در مجلس توسط یکی از 
نمایندگان معرفی شده است ولی تاکنون 
از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، ستاد زیست فناوری معاونت 
علمی و همچنین از سوی کمیته علمی 
ستاد ملی کرونا مستنداتی از این دارو مبنی 

بر تایید آن دریافت نشده است.
احمد فلاحی نماینده مردم همدان در جلسه 

علنی مجلس شورای اسامی با اخطاری 
مستند به اصل ۱۲۱ قانون اساسی و با اشاره 
به آمار فوت ناشی از کرونا در هر ۶ دقیقه 
مدعی شد: این در حالی است که برخی 
استان‌ها دارویی ساخته‌اند و من یک نمونه 
آن را آورده‌ام که هشت ماه پیش برای درمان 
قطعی کرونا معرفی شده اما به آن توجه 
نشده! مردم تلف می‌شوند و کسی به فکر 
مردم نیست. وزارت بهداشت هم با تمام 
تلاشی که کرده نیاز به کمک دارد. در دولت 

چه خبر است؟ چرا به آنها کمک نمی‌شود؟

پدر پیوند کبد ایران بعد از رهایی از بیماری کرونا در شیراز: 

دستیابی به داروی کرونا در همدان صحت دارد؟
کرونا اخیرا از سوی یکی از محققان همدانی مطرح شده و یکی از 

نمایندگان مجلس هم بر آن صحه گذاشته است، اما آیا این قضیه صحت 

دارد؟

در این میان برخی 
از افراد ادعای تولید 

دارو برای درمان 
بیماران آلوده به 

ویروس کرونا دارند 
که از آن جمله یک 

محقق همدانی است 
که ادعا کرده دارویی 

در این زمینه به 
تولید رسانده است!

ایسنا 
گزارش
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استخدام کارشناس فروش خانم با 
حقوق و مزایا در اصفهان
موبایل 09135595789

استخدام کارگر انبار و توزیع و موزع 
با خودرو در اصفهان

تلفن 03133247232

استخدام کارشناس پشتیبانی وب در 
شرکت معتبر در اصفهان
موبایل 09913860096

استخدام کارشناس فروش دارویی 
در شرکت داروگستر باریج اسانس در 

اصفهان
تلفن 03191003307

استخدام کارشناس ارشد حسابداری 
در اصفهان

واتساپ 09103026403

قابل اعتمادترین تست کرونا کدام است؟ 
قابل اعتمادترین تستی که در حال حاضر برای تشخیص ویروس کرونا مورد استفاده قرار می‌گیرد تست PCR است 
که نتیجه مثبت آن به معنی وجود ویروس است، اما نتیجه منفی آن ممکن است ۴۰ درصد خطا داشته باشد.به یاد 
داشته باشید اگر با فرد مبتلا به کرونا تماس داشتید، فردای آن روز اقدام به تست نکنید، زیرا خطای تست روز اول بسیار 

زیاد است، بنابراین باید به مدت یک هفته صبر کرده و بعد نسبت به انجام تست اقدام کنید، اما در این مدت باید ارتباط 
خود را با دیگران به حداقل برسانید.اگر نسبت به ابتلای خود مشکوک هستید اما علائم شدید ندارید و جزو گروه‌های 

پرخطر محسوب نمی‌شوید، لازم نیست نسبت به انجام تست اقدام کنید، بلکه در خانه بمانید و استراحت کنید.همچنین به 
یاد داشته باشید برای بیرون آمدن از قرنطینه تست مجدد لازم نیست، کافی است طبق دستورالعمل‌ها رفتار کنید.یعنی اگر خفیف 

به بیماری مبتلا شدید، ۱۰ روز بعد از شروع علامت، به شرطی که تمام علامت‌ها )به جز حس بویایی و چشایی( بدون دارو از بین رفته باشد و اگر در بیمارستان 
بستری شدید، ۲ هفته پس از ترخیص از بیمارستان می‌توانید از قرنطینه خارج شوید.نام تست سرولوژی یا آنتی‌بادی نیز این روزها زیاد به گوش می‌خورد، این 
تست برای مطالعات جمعیتی مناسب است و تنها مشخص می‌کند که کسی قبلاً کرونا گرفته یا خیر و آنتی‌بادی در بدن فرد موجود هست یا نه.این تست تا ۳۰ 
درصد نیز احتمال خطا دارد و اگر شک دارید که در حال حاضر مبتلا به کرونا هستید یا خیر، این تست به کارتان نمی‌آید.سی‌تی‌اسکن ریه نیز برای تشخیص اولیه 
کرونا و بدون تجویز پزشک خطرناک است و ممکن است تا ۴۵ درصد نیز خطا داشته باشد. این تست فقط وقتی احتمال درگیری زیاد ریه است، باید انجام شود.

روند افزایش بیماران بستری در بیمارستان‌ها از دو هفته قبل
معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه روند افزایش بستری در بیمارستان‌ها از دو هفته قبل آغاز شده است، گفت: 

خوشبختانه تا پایان امسال نیز ۱۱ هزار تخت بیمارستانی در کشور به ظرفیت تخت‌ها اضافه خواهد شد‌.
 »قاسم جان بابایی« معاون درمان وزارت بهداشت بیان کرد: خوشبختانه تا پایان امسال نیز ۱۱ هزار تخت بیمارستانی در 
کشور به ظرفیت تخت‌ها اضافه خواهد شد‌ و از حدود دو هفته‌ قبل، روند افزایشی برای بستری در بیمارستان‌ها داشتیم.

وی ادامه داد: عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط برخی از هموطنان باعث شده که برخی از افراد که این پروتکل‌ها را 
رعایت می‌کنند، به ویروس کرونا مبتلا شوند.جان بابایی بیان کرد: شکل جدید ابتلا به ویروس کرونا، خانوادگی است و موارد زیادی 

به از ابتلای خانوادگی داریم که همزمان در بیمارستان‌ها بستری هستند، بنابراین خواهشی که از همه مردم داریم این است که افراد مبتلا 
ویروس کرونا در صورتی که علائم خفیف دارند، در منزل استراحت کنند، البته باید شرایط قرنطینه را در منزل رعایت کرده تا اعضای خانواده به ویروس کرونا 

مبتلا نشوند.وی ادامه داد: در قرنطینه رعایت ویژه انجام دهید  به خصوص اگر افراد سالمند یا دارای بیماری زمینه‌ای در منزل باشند.جان بابایی بیان کرد: میزان 
بیماران بدحال در هنگام مراجعه به بیمارستان بیشتر شده که یکی از دلایل آن، مراجعه دیرهنگام به بیمارستان خواهد بود، بخش زیادی از بیماران با درمان مناسب 
خوب می‌شوند، اما باید به موقع مراجعه کنند تا درمان را به موقع دریافت کنند و نسبت به فصل‌های بهار و تابستان، بیماران در حال حاضر بدحال‌تر هستند، البته 

میزان پذیرش در بیمارستان‌ها نسبت به هفته گذشته بهتر شده که امیدواریم با مراعات بیشتر مردم با روند کمتر بستری مواجه شویم.



Sudoku

Home Appliance 
Exports Exceed 
$130 Million in 
Five Months
Iran exported 99,000 tons 
of home appliances worth 
$139 million during the five 
months to Aug. 21. According 
to Mohsen Montazeri, 
an official with Trade 
Promotion Organization of 
Iran, refrigerators, freezers, 
evaporative coolers, 
washing machines, water 
heaters, stove, television sets, 
blenders, electric fans for 
oven, furniture and dishware 

were Iran’s main exported 
products.Iraq, Afghanistan, 
Oman, Turkey, Azerbaijan 
and Italy were among the 
main destinations, ILNA 
reported. “A total of $243 
million worth of household 
goods, mostly intermediate 
goods, were also imported 
during the period,” Montazeri 
said. According to Hamidreza 
Ghaznavi, the spokesman 
of Home Appliances 
Manufacturers Union, until 
the last Iranian year, which 
ended on March 19, 2020, 
imports accounted for 60% 
of the household appliance 
market. 

Iran’s export going 
on stably despite 
tough sanctions
Executive of Tehran 
Province Industrial 
Townships said that 
export of country’s 
products remains 
stable despite all tough 
and illegal sanctions 
imposed against the 
Islamic Republic of Iran.
Speaking on the 
occasion of National 
Day of Export to Honor 
Exemplary Exporters 
of Small and Medium-
Sized Enterprises 
(SMEs) in Tehran 
province on Tuesday, 
Saber Parnian said that 
exports of small-scale 
economic enterprises 
registered an 18 percent 
growth in the first half of 
the current year (from 
March 21 to Sept. 22) 
as compared to the last 
year’s corresponding 
period.
He further reiterated 
that country’s export 
is going on stably in 
spite of tough sanctions 
imposed against the 
country.
While emphasizing 
on paving suitable 
way for exports and 
export activities, 
Parnian added, “With 
the activation of 
economic diplomacy 
and provision of 
necessary platforms 
for coordination 
of industrial and 
production units, export 
of the country will be 
accelerated.”Elsewhere 
in his remarks, he 
pointed to the economic 
diplomacy in the field 
of exports and added, 
“Economic diplomacy 
of the country in the field 
of export is required 
to be improved and 
strengthened. For 
this purpose, expert 
economic counselors 
and envoys of the 
country should be active 
consecutively in 15 
neighboring countries 
as well as European 
states in order to spur 
export.”
Industrial and 
production units based 
in Tehran province 
enjoy high potentials 
and capabilities, he said, 
adding, “Benefited from 
competent and able 
industrial units, exports 
can be increased by 
10fold within the next 
years, because, product 
which is produced in 
the country is able to 
compete with similar 
foreign products in 
terms of quality and 
price.”
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Keshavarz said that 
the quality of Indian 
and Pakistani rice is 
high and if the rice 
is to be imported 
based on the NIMA 
forex rate, their price 

will be multiplied, adding 
that the country should 
think about new markets for 
imports for importing the 
rice with lower price.
He then talked about the 
latest condition of rice 
imports in the country, 
saying that unfortunately 
before the government 
banned rice imports, the 
imports had almost been 
halted and according to the 
statistics, Iran’s rice imports 
have declined by 50 percent 
compared to the preceding 
year. He added that some 
550,000 tons of rice have 
been imported into the 
country in the first half of 
the year.
Keshavarz added that the 
ministry of industry, mine, 
and trade had set a target 
for the current year and 

according to the target, it 
had been decided some 
200,000 tons of rice to be 
imported per month and its 
total in five months should 
have been one million tons 
but currently the country 
has fallen behind by 50 
percent regarding the set 
target.
He then noted that this 
decline would lead to the 
rise in the price of the rice in 
the market and would harm 
the households.
He reiterated that 
devaluation of the national 
currency against foreign 
currencies has a direct 

impact on the price of the 
rice, and since the price of 
dollar has increased in the 
NIMA system, the final cost 
of imported rice is around 
25,000 tomans per kilo.
Keshavarz went on to say 
that all statistics and figures 
show that the country is 
50 percent behind the 
schedule and the country 
has imported some 550,000 
tons of rice in the first half 
of the year while its need is 
1.5m tons.
He then pointed to the 
problem in the payment for 
imports of rice, adding for 
this reason some countries 

do not sell us their products.
He went on to say that if the 
domestic rice production 
can retain its share of the 
market and its price does 
not rise, the country can 
put behind this tough time. 
He reiterated that if rice 
price increases like other 
commodities and puts the 
public under pressure, the 
association will be forced 
to have an eye on imports 
and the government should 
cooperate with the private 
sector in order to import 
rice with cheap price from 
countries like Thailand and 
South American states.

New decisions made about 
forex supply, exports & 
imports
 Parliament Speaker announced that the body has 
made new decisions about the swap of goods, supply 
of foreign exchange as well as improving imports and 
export procedures."In this closed session on Wednesday, 
attended by the Industry Minister Razm Hosseini, 
economic subjects including the priorities of the ministry, 
setting the goods' prices, supply and distribution of goods, 
and issues related to steel companies were discussed," 
Mohammad Bagher Ghalibaf said."Some new decisions 
about the swap of goods, reforming export and import 
processes and supply of foreign exchange currencies were 
made during the session," he added.He hoped that these 
decisions will have the necessary impact on stabilizing 
the domestic stock market and reducing the forex rates.
After a long period of climbing, the foreign exchange 
rates and gold prices declined on Tuesday, following 
renewed intervention by the Central Bank of Iran. Earlier 
in the week, the CBI said it was pumping $50 million in 
the chaotic market every day to curb prices. The CBI has 
reportedly injected $385 million in the regulated forex 
market in the past five days. As the domestic gold market 
is heavily influenced by forex rates, the precious metal also 
experienced a steep decline on Tuesday. 

Iran exports over $30 billion 
worth of goods in 6 months
Over 30 billion dollars worth of goods, including gasoline 
and methanol as major export items, were exported 
from Iran over the first six months of the current Iranian 
year (March 20, 2020-September 21, 2020).Director 
General of Provincial Affairs of the Ministry of Industry, 
Mines, and Trade Iraj Hassanpour made the remarks 
during the induction ceremony held for introducing 
caretakers of Northern Khorasan Industry, Mines, and 
Trade Department on Tuesday.Over 74 percent of the 
items were exported to China, UAE, Iraq, Turkey, and 
Afghanistan, he said, noting that the number of exports 
from the country reached 36 billion dollars by October 13, 
2020.Referring to some of the adverse impacts of sanctions 
and economic problems, he said, "The enemy is trying to 
close all the economic breathing holes of the country with 
sanctions."Hassanpour hailed surge in producing sanitary 
items in Iran, saying, "With the outbreak of coronavirus, we 
faced a shortage of hygienic items, but now the production 
of face masks has increased from 200,000 a day to 14 
million."

Vaezi : Germany is Iran's 
traditional trade partner
 Head of Iran's Presidential Office Mahmoud Vaezi referred 
to various grounds of cooperation between Tehran and 
Berlin and termed Germany as one of Iran's traditional 
trade partners.Speaking in a meeting with the German 
Ambassador to Tehran Hans-Udo Muzel, Vaezi said Tehran 
welcomes developing joint cooperation with Berlin.
Referring to the US withdrawal from Iran nuclear deal 
known as the Joint Comprehensive Plan of Action (JCPOA), 
he said Iran will stay committed to the deal if other parties 
comply with the JCPOA commitments.He also referred 
to Germany's participation in nuclear talks, saying US' 
destructive measures and sabotage made preserving 
the JCPOA difficult though the remaining parties saved 
this international agreement.Iran is ready to restore to its 
commitments under the JCPOA if other parties comply, 
he noted.He also referred to various crises in the Middle 
East and emphasized the importance of holding talks for 
resolving disputes.Meanwhile, Hans-Udo Muzel stressed 
the importance of holding negotiations between cultures 
and countries.He also highlighted Iran significant role 
in the region.He described talks as solution to regional 
problems.

Head of the Iranian Rice Importers Association 
Mr. Masih Keshavarz says Iran’s rice imports have 
declined by 50 percent as the country may add 
Thailand and South America to the list of countries 
exporting rice to the country.

Iran seek to import rice from Thailand 
and South America
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He then noted 
that this decline 
would lead to 
the rise in the 
price of the rice 
in the market and 
would harm the 
households.
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Iran expresses readiness to 
accept Pakistani investment 
in Chabahar
 Islamic Republic of Iran has announced its 
readiness to accept the investment from 
Pakistani businessmen and companies in 
Chabahar Special Economic Zone, Mirjaveh and 
the new Rimdan border crossing.
Mandana Zanganeh, the deputy governor 
of the southeastern province of Sistan and 
Baluchestan for economic affairs said this while 
heading an Iranian delegation at a two-day 
meeting of the Pakistan-Iran Joint Border Trade 
Committee in Quetta on Wednesday.
"Chabahar, Mirjaveh and Rimdan of Iran are 
open to Pakistani investors," she said.
She also emphasized on launching of new 
border crossings between Iran and Pakistan, 
especially "Rimdan-Gabd" gate next month.

The official added there are suitable and 
productive capacities between the two 
countries, especially Sistan and Baluchestan 
province and Baluchestan province and we 
must seize these opportunities, especially in 
the areas of transport, trade and tourism.
The head of the Iranian delegation proposed 
to increase the customs working hours at the 
Mirjaveh-Taftan border checkpoint to 12 hours 
per day from November 1, 2020 and increase 
it to 24 hours in the next three months, which 
was welcomed by the Pakistani side.Zanganeh 
said that the holding of a new round of meetings 
of the Joint Border Trade Committee shows 
the interest of the Islamic Republic of Iran and 
Pakistan in deepening relations between them.
The two countries are connected by 
neighboring border provinces, and naming 
Iran-Pakistan border as the border of peace 
and friendship is an exceptional opportunity 

to strengthen cooperation, especially in 
establishing security on the borders of the two 
neighboring countries.
She expressed the hope that by taking effective 
and constructive decisions in this meeting, 
the path of economic prosperity in the region, 
improving the lives of the border residents 
of the two countries, creating sustainable 
employment and strengthening border 
security will be paved.
**Iran's readiness to cooperate with Pakistan 
in launching cross-border markets
The Deputy Governor of Sistan and 
Baluchestan of Iran, announcing her country's 
readiness to participate in the establishment 
of border markets in Pakistan, where Prime 
Minister Imran Khan has issued special 
instructions in recent months, said: "Iran can 
share its experience in building and operating 
new border markets."



Speaking during the 
Wednesday morning 
cabinet session, the 
President referred 
to some measures 
Iran took in response 
to US unilateral exit 
from Iran deal and 

imposition of sanction 
against Tehran.
The US tried to use Iran’s 
reduction of its nuclear 
commitment as an excuse 
to extend a 2007 UN arms 
embargo on Iran and even 
re-imposition of all the 
old UN Security Council 
sanctions on the country, 
but it failed to do so.  
President Rouhani said 
that the expiry of Iran 

arms embargo is of special 
significance not just 
because it allows Iran to sell 
and buy arms but mainly 
because it was the victory of 
the logic of law and wisdom 
over force and bullying.
“It doesn’t matter how 
much arms we buy or sell. 

It’s important to reach our 
right.”
Referring to US failure to 
pass a draft resolution 
against Iran at the UN 
Security Council in 
August, Rouhani said that 
the US got isolated in the 
Security Council and no one 

supported it.
Not only did they not 
support but they ignored 
the US request, the 
president said, adding 
that such a defeat at the 
UN Security Council was 
unprecedented for the 
United States.

Iran not to join West Asia arms 
race: Mission in EU
 Iranian Diplomatic Mission in the European 
Union in a message referred to the arms race in the 
West Asia which it said is destroying the region by 
American weapons and stressed that Iran does not 
intend to join the arms race."Iran does NOT intend 
to join the arms race in West Asia which has stashed 
the region with American ‘beautiful weapons’", 
Iranian mission wrote in its Twitter account 
on Wednesday."It is a bitter irony though that a 
country that spends billions of dollars on weapons 
tramps around and sheds crocodile tears over the 
termination of UN arms restriction on 18 October," 
the message read."In fact, Saudi Arabia is among 
the 5 largest military spenders in the world and 
has its hands soaked in innocent Yemeni blood. The 
enormous Saudi military expenditure in West Asia 
has turned the region into an arsenal ready to blow 
up," it added.Earlier on Tuesday, Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif stressed that Iran does not 
intend to engage in an arms race in the region and 
to start a buying spree in spite of the end of Security 
Council restrictions.“We can choose to remain 
prisoners of the past and perpetuate instability 
and tension," he said."Or, all of us can choose peace, 
security, stability and prosperity for all. 
Iran seeking to release 
nationals held by Mozambique 
Pirates
President's Chief of Staff said Iran is doing its best to 
release some of its nationals held by Mozambique 
Pirates.Making the remarks on the sidelines of the 
Cabinet meeting on Wednesday, Mahmoud Vaezi 
said "Measures are underway to make Mozambique 
Pirates release some of the Iranian Baluchs.""These 
are pirates, not a government, and pirates must 
be dealt with in certain ways," he said.Vaezi said 
that the related news will be announced in case 
the efforts bear fruit.The official did not provide 
any information about the identity of the Iranian 
nationals, etc.Mozambique's long coastlines and 
vast territorial waters have been affected by piracy, 
illegal fishing, and smuggling for almost a century 
and a half.Mozambique has been keen to train 
the human resources required for carrying out 
surveillance and law enforcement but every few 
months, someone raises the alarm of piracy in the 
region, usually due to famine and deteriorating 
economic conditions in East Africa or stricter 
policing in the Gulf of Aden and the Horn of Africa 
which forces the pirates to try their luck down the 
coast in the Mozambique Channel.

Rouhani: Iran acted in a calculated manner 
in reducing its nuclear commitments

President Hassan Rouhani said Iran’s reduction of its 
commitments under the nuclear deal was calculated 
so it had such bright outcomes that no one could make 
any objections.  
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Iran launches large-scale 
military drills
 The Iranian army's air defense kicked off its annual drills 
dubbed 'Modafean Aseman Velayat' (The Defenders of 
Velayat Skies) on Wednesday morning.
According to the spokesman of the drills, Second Brigadier 
General Abbas Farajpour, this year, the maneuvers focus 
on protecting the country's strategic sites with the help of 
homegrown missile, radar and reconnaissance systems as 
well as the electronic war, communication and monitoring 
equipment.
"The first stage of the drill involves the expansion and 

deployment of defense systems, including missile and 
radar systems with a focus on the mobility and rapid 
response of the operational forces.”
It also covers the principles of passive defense to deceive 
the enemy and in the next step to establish secure and 
multi-layered communication between defense systems 
through an integrated air defense network to make 
decisions appropriate to the threat, he added.
The general noted that Iranian domestically manufactured 
air defense equipment will be employed during the drills.
With over four decades of arms embargo imposed against 
the country by the west, Iran has had no way but to stand 
on its own feet to build up its military arsenal. Today, Iran 

says over 80 percent of its 
defense equipment are 
indigenous.
Iran's army says 
with its domestic air 
defense equipment, 
Iran's skies are safer 
than ever. However, 
army commanders here 
say Iran will never initiate a 
war against any country and its 
military might serves only defensive 
purposes.

“It doesn’t 
matter how 
much arms 
we buy or sell. 
It’s important 
to reach our 
right.”
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Washington 
is isolated 
diplomatically 
over sanctions; 
Expert

"The latest US 
sanctions, on 18 
Iranian banks, also 
try to reinforce the 
deterrent for any 
foreign company 
to have financial 
dealings with 
Iran,” a Political 
science professor 
at the Department 
of Political Science 
and International 
Studies told ILNA.
William Lucas 
who is Professor 
of International 
Politics said in an 
exclusive interview 
that Washington 
is isolated 
d i p l o m a t i c a l l y 
over sanctions. 
In August and 
September, 13 of 
15 UN Security 
Council members 
rejected both the 
US attempt to 
extend the arms 
embargo on Iran 
and the invocation 
of "snapback 
sanctions" over the 
2015 nuclear deal.
He added that 
however, American 
financial power 
means that Iran 
is in an economic 
bind unless Tehran 
can activate 
a l t e r n a t i v e 
f i n a n c i a l 
a r r a n g e m e n t s . 
Until this is done, 
Iran will find it 
difficult to obtain 
assets that are held 
in countries such as 
South Korea.
“Iran will have to 
shift its political 
position. For 
example, it will 
need to enter 
n e g o t i a t i o n s 
over its missile 
d e v e l o p m e n t 
program and 
discussions over 
its position in the 
Middle East.”
The British 
professor said 
“Factions in Iran 
are unlikely to 
accept. But it 
is unlikely that 
they can avoid an 
economic crisis 
by falling back on 
China --- which is 
cautious and has 
sharply reduced 
trade with Iran 
--- or on Russia, 
which has its 
own economic 
problems."
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PM: Armenia welcomes 
Iran’s constructive policies on 
Yerevan-Baku clash
Armenian Prime Minister Nikol Pashinyan welcomed Iran's 
constructive attitudes towards the ongoing clash between Armenia 
and Azerbaijan and described Iran as an important country with a 
fundamental regional role that can play a major role in putting an end 
to the military operations.
The Armenian Prime Minister made the remarks in an exclusive 
interview with the Tehran-based newspaper, Iran, on Wednesday.
Foreign countries are attempting to interfere in the region through 
various methods, but Armenia is trying to guard its friend Iran from 
any harms, said Pashinyan in the interview.
On a phone call on September 30, President Hassan Rouhani and 
Prime Minister Pashinyan expressed worry over foreign attempts to 
interfere in the issue.
President Hassan Rouhani voiced Iran's readiness to resolve the 
ongoing dispute between Armenia and Azerbaijan over the Nagorno-
Karabakh region.
Expressing regret over mortars hitting Iranian soil, Pashinyan told the 
Iranian Newspaper that his country will not spare any efforts to keep 
Iran away from the harms of the clash.
He also welcomed Iran’s constructive steps which could help restore 
peace and calm in the region.

Regarding foreign interference, he said the terrorist mercenaries who 
have been transferred to Azerbaijan by Turkey expose a dire danger 
to the region, stressing that regional countries should deal with this 
issue in a more serious manner.
Answering a question about whether the clashes may change into 
an all-out war and whether the world powers may interfere in the 
region, Pashinyan said Azerbaijan is frequently using Israeli drones, 
which shows that foreign powers are interfering in the region with 
various methods.
Except for the Minsk Group (the US, Russia, and France), no foreign 
interference is welcomed, the Armenian Prime Minister reiterated.
However, he noted, the group has failed to play a role in the 
developments so, in spite of their statements, they have so far not 
succeeded in affecting developments.
Answering a question about the obstacles to a ceasefire and the 
reasons for the continuation of clashes even after the Moscow meeting 
on Saturday, he said Turkey is clearly trying to impede the ceasefire 
because they have certain goals.
He stressed that the issue is that Turkey is after reviving the empire 
through making its presence in east, north, south, and southeast 
of Nagorno-Karabakh, which will directly affect all the regional 
countries.
Regional counties need to consider the fact and take appropriate 
stances, he noted.
Earlier, Iran's Foreign Minister Mohammad Javad Zarif stressed 
Tehran's readiness to help achieve sustainable peace and solution 
to the Nagorno-Karabakh region dispute within the framework of a 

regional 
initiative by Iran, Turkey and 

Russia, and the Minsk Group.
Zarif said Iran is prepared to help achieve sustainable peace and 
solution to the dispute within the framework of the regional initiative 
by Iran, Turkey, and Russia, as well as Minsk Group.
Iran has repeatedly asked for a settlement of the conflict and urged the 
cessation of hostilities in Nagorno-Karabakh.
The dispute over Nagorno-Karabakh started in 1988 and led to 
military conflict in 1992.
Last week, the Armenian and Azeri foreign ministers through Russia's 
mediation agreed to a ceasefire but the immediate violation of the 
ceasefire suggested the truce agreement was fragile.
Armenia and Azerbaijan resumed clashes on the border between 
the two countries in early October, each blaming the other for the 
violence.

News

Iran official urges 
OIC to follow 
Ulema's views 
normalization of 
ties with Israel
The Organization of Islamic Cooperation 
should follow the fatwa by the Islamic 
scholars on the rejection of any 
normalizing of relations with the 
Zionist regime, said the head of Iran’s 
Islamic Culture and Communication 
Organization Abuzar Ebrahimi-
Torkman.
Today’s Islamic World is facing 
challenged like ignorance, disunion, 
violence, extremism, occupation, 
murder, crimes, and annoying the 
innocent and the suppressed in the name 
of religion while religion is far away from 
such things, said Ebrahimi-Torkman 
in the consultative meeting of the OIC 

in Turkey, stressing silence before the 
Arrogance is betrayal to the Islamic 
World.Ebrahimi-Torkman said that 
such moves are done by terrorist groups 
that are being supported by the World 
Arrogance of the US and Zionists in order 
to tarnish the face of Islam and to deviate 
Islamic principles.
He added that the World Arrogance is 
pursuing Islamophobia and Iranophobia 
and international organization’s 
silence in this regard will help arrogant 
countries continue their oppression.
Countering such challenges needs 
cooperation between the member 
states of the IOC, he said, adding that 
audio, visual, and print media, as well 
as academic and religious institutes, of 
the Islamic countries need to shoulder 
the responsibility and the role of the 
religious scholar’s will be more effective 
than others.
Calling Palestine “the joint issue of the 
Islamic World”, he said silence of the 
international organization against the 

oppression of the Arrogance is betrayal 
to the cause of Palestine.
Ebrahimi-Torkman went on to say that 
the road map depicted by Supreme 
Leader of the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyyed Ali Khamenei should 
be used to solve the issue: one, the 
Palestinian refugees need to return 
to their motherland; two, holding 
an election with participation of the 
original people of Palestine, including 
Muslims, Christians and Jews; three, 
establishment of political system 
elected by the majority; four, the new 
government’s deciding about the other 
residents of Palestine that are not 
considered the original people.
Referring to President Hassan Rouhani’s 
proposal about a world free of violence 
and extremism, he hoped that the idea 
will materialize with all countries 
contribution.
He expressed Iran’s readiness to help 
the members of the IOC to create a bright 
future for the Islamic community.



Ayatollah Khamenei:
Muslims not to accept disdain of compromising 
with Zionists
Leader of the Islamic Revolution Ayatollah Seyyed Ali Khamenei said that 
Muslim nations will not accept the humiliation of compromising with the 
Zionist regime in any way.
"Muslim nations will never accept the humiliation of compromising with the Zionist 
regime," said Ayatollah Khamenei according to the English Twitter account of the Leader.
"If the US thinks they can solve the region’s problem in this way, they are wrong."
"The status of any regime that negotiates with the usurping Zionist regime will be shaken before 
its nation."

Iran’s Parliament 
Agricultural Commission 
Spokesman on Wednesday 
revealed the prohibition 
of fishing in the form of 
'trawling' for a period of two 
years.
Speaking in an interview 
with Mehr news agency, 
Moeineddin Saeedi said that 
this restriction will kick off 
as of Nov. 21 in the current 
year.
Also a member of 
Parliament Environment 
Faction, he said that the 
Faction has been pursuing 
a ban on trawling for a long 
time and a question from 
the Minister of Agriculture 
was prepared by a group of 
members of the Parliament.
Aquatic animals are food 
reserves and play an 
important role in the marine 
ecosystem and should 
be preserved for future 
generations but trawling 
destroys aquatic ecosystem 
considerably, he added.
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He made the remarks at a virtual meeting 
of the United Nations Security Council on 
Tuesday after some baseless allegations 
made against Iran.
"Three islands (Abu Musa, Greater and 
Lesser Tunbs islands) have always been 
part of Iran and will remain so," Majid 
Takht-Ravanchi said.
"Iran has played an incontestable role in 
ensuring energy security, commercial 
navigation and stability in the Persian Gulf 
region," he added.
Emphasizing Iran's contribution in 
promotion of peace and security in 
this sensitive region, he said, "Iran’s 
defensive requirements including its 
missile program stem from geostrategic 
calculations and a significant historical 
experience."
"During Saddam Hussein’s eight-
year aggression against Iran that was 
supported through different means by the 
US and a number of PGCC countries, our 
cities were showered by Iraqi missiles and 
our people were fallen victim to chemical 
and other lethal weapons provided to 
Saddam mainly by the West," Iranian 
diplomat noted.
"Simultaneously, unjust sanctions 
and restrictions deprived us of 
rudimentary means of self-defense. It 
is our responsibility now to prevent the 
recurrence of such appalling situation," 
Takht-Ravanchi highlighted.
He went on to say, "It should be borne 
in mind that security must originate 
from within and cannot be purchased 
from outside. Those in our region who 
spend hundreds of billions of dollars 
on sophisticated armaments annually 

should realize that huge military 
expenditures neither create legitimacy 
nor long-lasting security. They have only 
turned our region into a powder keg and 
the only beneficiaries are the exporters of 
these deadly weapons."
"Some PGCC forces are using these 
sophisticated armaments against 
the innocent people of Yemen who 
are experiencing the worst man-
made humanitarian catastrophe of 
contemporary history; a clear case of war 
crime," Iranian diplomat added.
"There is a long list of internationally 
wrongful acts attributable to those who 
make baseless allegations against Iran. 
Nonetheless, we are not here to delve 
into the past. Our first and foremost 
priority should be to build mutual trust 
and respect for sovereignty and territorial 
integrity of states and no interference 
in their internal affairs, and promote 
cooperation on an equal footing in order 
to create a better and safer region," he 
noted.Takht-Ravanchi stressed, "Since 
the issue related to Iranian islands has 
been mentioned here, I have to say that 
Abu Musa, Greater and Lesser Tunbs 
islands have always been part of Iran. 
These islands are Iranian and will remain 
so.""Let me conclude by once again 
reiterating our call for a constructive 
dialogue with our neighbors with a view 
to dispelling misunderstandings and 
restoring friendly relations among all 
littoral States of the Persian Gulf," he 
added.

Speaking in an interview with Mehr 
News Agency,  a member of Parliament’s 
National Security and Foreign Policy 
Commission made some remarks in 
reaction to Mike Pompeo’s recent claims 
that anyone sale or buy weapons from/to 
Iran will be sanctioned.
Iran's arms embargo has been lifted 
under international law, he said, 
and added, "Therefore, the baseless 
allegations of the US Secretary of State 
resulted from the hegemonic, unilateral 
spirit of all US officials will lead nowhere."
Referring to the early years of the victory 
of the Islamic Revolution and 8 years 
of the Imposed War during which Iran 
didn’t even have the simple technology 
of producing barbed wire due to 

sanctions, he said, “However, today, the 
Islamic Republic of Iran has achieved 
unparalleled capabilities in various fields, 
especially in the military industry and 
ballistic missiles.”
“In fact, we turned arm embargoes 
into opportunities through relying on 
indigenous knowledge and domestic 
capabilities”, he explained.
Stating that  today Iran supplies almost 
90% of its military and defense needs 
domestically, the Iranian lawmaker said, 
“We only need to purchase high-tech 
aircraft and helicopters.”
Russia is the country from which Iran 
will buy such equipment, he said, added, 
"And most probably, this country will not 
succumb to US threats and bullying."
"Of course, the Islamic Republic of Iran 
has its customers in the region and 
abroad who are ready to buy military and 
defense weapons from our country", he 
Jalal Zadeh.

Three islands are Iranian, will remain so: UN 
envoy

Iran turns 'arm embargo' to 'self-reliant Defense 
Power': MP

 Rejecting interventionist remarks, Iran’s Permanent 
Representative to the United Nations stressed Iran's 
participation in promoting regional peace and security, as 
well as its ownership of the three islands.

Hailing Iran's military achievements after the Islamic Revolution, 
MP Vahid Jalal Zadeh noted that Iran has managed to turn arm 
embargoes into opportunities.

"And most 
probably, this 
country will 
not succumb to 
US threats and 
bullying."

"Some PGCC 
forces are 
using these 
sophisticated 
armaments 
against the 
innocent 
people of 
Yemen who are 
experiencing 
the worst 
man-made 
humanitarian 
catastrophe of 
contemporary 
history; a clear 
case of war 
crime,"

JCPOA important 
for securing 
Persian Gulf 
region: Guterres

UN Secretary-General Antonio 
Guterres called JCPOA as one of 
the most important instruments 
for securing the Persian Gulf 
region.
Speaking in virtual meeting on 
reviewing the situation in the 

Persian Gulf region, Guterres 
called the issue of nuclear 
nonproliferation critical.
"In relation to regional 
stability, the issue of nuclear 
nonproliferation is critical. Since 
the beginning, I have always 
seen the JCPOA as an important 
instrument against nuclear 
proliferation and for regional 
security," he said.
"The enormity of the challenges 
ahead should not deter us," he 
added, saying, "Let work to create 
a climate of trust and improve the 
prospects for regional dialogue 
and move beyond destructive 
rivalries and recognize what 
unites us."
"Let the interests of the people 
of the region be a priority and 
concentrate on their aspirations 

for freedoms, opportunities, 
better standards of life and 
peace," Guterres noted, adding, 
"These things should compel 
us to intensify our collective 
efforts."
Guterres made the remarks as 
US President Donald Trump 
left the JCPOA in a unilateral 
move, seeking to build a military 
coalition in the Persian Gulf a 
year ago, claiming to provide 
energy security.
On the other hand, Iran, by 
presenting the  Hormoz 
Peace Initiative, has asked the 
countries in the region to talk to 
each other away from foreigners' 
interference, however, Russia 
and China have also made 
proposals for stabilizing the 
security of the Persian Gulf.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

سرویس هم‌خط »تپسی«، جایگزینی برای حمل‌ ونقل عمومی
سرویس جدید تپسی با عنوان »هم‌خط« آغاز به‌کار کرد. این سرویس که بر پایه استفاده از خودروهای 
پرظرفیت مانند مینی‌بوس و اتوبوس و با همکاری استارت‌آپ »به‌همراه« طراحی شده، با هزینه اقتصادی 
و راحتی کاربری، جایگزین مناسبی برای حمل‌ونقل عمومی به‌شمار می‌رود. در کنار هزینه کاملا اقتصادی 
برای کاربران، این سرویس در شرایط شیوع کرونا نیز گزینه‌ای ایمن و مطمئن برای جابه‌جایی درون شهری 

است. فروش بلیت نصف ظرفیت خودرو، حفظ فاصله فیزیکی ایمن در خودرو، الزام استفاده از ماسک برای 
راننده و مسافر و عدم نیاز به حضور در ترمینال‌ها و ایستگاه‌های شلوغ، جزو مزایای این محصول برای استفاده 

در شرایط شیوع کرونا است.  اطلاعات ارائه شده توسط این مجموعه نشان می‌دهد که این سرویس، برای سفرهای 
روزانه مانند رفت و آمد از خانه تا محل کار یا دانشگاه بسیار کاربردی است چراکه قابل برنامه‌ریزی بوده و از اتلاف وقت مسافر 

نیز جلوگیری خواهد کرد. کاربران این سرویس می‌توانند از طریق اپلیکیشن تپسی، به تعداد مورد نظرشان بلیت تهیه کرده و راس ساعت 
مشخص شده، در ایستگاه موردنظر سوار مینی‌بوس شوند. همچنین با استفاده از این سرویس، نیاز به جابه‌جایی بین خطوط مترو و اتوبوس 
در مسیرهای طولانی از بین رفته و کاربر می‌تواند کل مسیر را از مبدا تا مقصد، بدون جابه‌جایی و انتظار طی کند.  سرویس هم‌خط تپسی که با 
همکاری استارت‌آپ »به‌همراه« طراحی و عملیاتی شده، در فاز اول به‌صورت محدود در مسیرهای مشخص در تهران در دسترس کاربران است.

فقط به این دلیل که یک 
سازمان همیشه از یک روش 

استفاده کرده به این معنی 
نیست که این بهترین روش 

است. آزمایش و ارزیابی 
مجدد فرایندها از جمله 

ویژگی‌های هر کسب‌و‌کار 
موفق است

،،
وب سایت شبکه
یادداشت
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زمانی که می‌فهمید محیط 
کاری شما چندان مناسب 
روحیات شما نیست، 
می‌توانید به دنبال برنامه‌ای 
برای خروج از آنجا باشید. 
می‌توانید به سراغ آگهی‌های 
کار باشید یا پروفایل خود را 
در لینکدین بروز نمایید. از یک مدیر عادی 
انتظار نمی‌رود که از کارمندانش انتقاد 
کند یا آنان را تحقیر نماید، اما متاسفانه 
برخی مدیران بی‌اخلاق از این مسئله 
آگاه نیستند. شاید خود آن‌ها نیز مدیرانی 

بی‌اخلاق داشته‌اند.
در ادامه می‌خواهیم 10 عبارتی را به شما 
بگوییم که اگر آن‌ها را در محل کار از مدیر 
خود شنیدید، وقت آن رسیده به دنبال کار 
باشید. ده جمله‌ای که فقط کارفرمایان بد و 

نالایق ممکن است به زبان بیاورند:

   1- من قوانین را نساخته‌ام، فقط 
اجرایشان می‌کنم

همه می‌دانند که یک مدیر تمام 
سیاست‌‌های یک شرکت را شکل نمی‌دهد، 
اما این بدان معنی نیست که باید کورکورانه 
قوانینی را اجرا کند که هیچ معنا و مفهومی 
ندارند. اگر متوجه تناقض در سیاست 
شرکت شدید یا فهمیدید که چرا موقعیت 
شما باید یک استثناء در قوانین استاندارد 
باشد، این وظیفه رئیس شما است که 
مسئله را برای رسیدگی به شخص مربوطه 
ارجاع دهد. اگر مدیر شما این کار را نکرد، 
احتمالاً دلیلش آن است که از اثرات بعد از 
آن می‌ترسد و بنابراین او کسی نیست که 

شایسته استعدادهای شما باشد.

   2- اگر این شغل را نمی‌خواهید، 
کسی را پیدا می‌کنم که آن را بخواهد

شعار مدیران ترسو در هر محل کاری. معنی 
این جمله آن است که »از من نخواهید به 
اندازه یک انسان فهیم ارتقاء پیدا کنم، چون 
نمی‌توانم. ترس تمام وجودم را گرفته و باید 
سعی کنم شما را هم بترسانم- آن هم با 

تهدید شما به اخراج کردن!«
  تکه کلام‌های مدیران نالایق!۱۰ جمله‌ای 
که فقط کارفرمایان بد و نالایق به زبان 

می‌آورند

   3- فقط انجام‌اش بده و خرابش 
نکن

وقتی مدیر شما یک هدف غیرممکن را برای 
شما مطرح می‌کند، و بعد هم نمی‌خواهد به 
دنبال بهترین راه برای رسیدن به آن هدف 
باشد، یعنی این که آن‌ها تنها به یک چیز 
اهمیت می‌دهند. آن‌ها نگرانند که اگر به 
هدفشان نرسند از جانب مدیران خودشان 
استنطاق شوند و به دردسر بیافتند، به 
همین دلیل به جای آن که در مورد نحوه 
انجام کار هدایت‌تان کنند، سعی می‌کنند 

شما را در مورد رسیدن به هدف بترسانند.

   4- به نظر می‌رسد مشکل شما 
شخصی است

وقتی از ناسازگاری معقول و منطقی بین 
زمان‌بندی کاری و زندگی شخصی خودتان 
سخن می‌گویید، مدیر بد می‌گوید »به نظر 
می‌رسد مشکل خودتان باشد«. مدیری 
که برای تعهدات خارج از کار شما هیچ 
ارزشی قائل نباشد، کسی نیست که بتواند 
در درازمدت فرصت‌ و امکانات برای شما 
فراهم نماید. شما سزاوار مدیری هستید 
که بداند زندگی خارج از کار شما حداقل 
به اندازه کارهایی که در رابطه با شغل خود 

انجام می‌دهید، مهم است.
 

   5- اگر نظر شما را خواستم خبرتان 
می‌کنم

مدیرانی که بسیار ترسو هستند و نمی‌توانند 
تحمل کنند که یکی از زیردستان‌شان 
ایده‌ی بهتری را ارائه دهد، به پیشنهادات 
شما گوش نخواهند داد. درعوض آن‌‌ها به 
شما می‌گویند »اگر نظر شما را خواستم 
خبرتان می‌کنم!« این هم از تکه کلام‌های 
محبوب مدیران بی‌کفایت است که نباید 
مسئول هدایت دیگران باشند - به‌خصوص 

شما.

   6- شما خوشانس هستید که شغل 
دارید«

وقتی یک مدیر نالایق به خاطر آنچه که شما 
می‌گویید یا انجام می‌دهید، خونسردی 
خود را از دست می‌دهد و خلق و خویش 
عوض می‌شود، ‌در تلاش برای دفاع از خود 
می‌گوید »شما خوش‌شانس هستید که 
شغل دارید!« البته این درست نیست. شغل 

داشتن ربطی به خوش‌شانس بودن ندارد.
 

   7- نمی‌خواهم در مورد مشکلات 
چیزی بشونم؛ نه تا زمانی که راه‌حلی 

برای آن‌ها پیدا نکرده‌اید
 شاید زمانی در عصر صنعتی اگر به 
کارمندان می‌گفتید »مشکلات را برایم 
نیاورید - راه‌حل‌ها را بیاورید« معنا و 

مفهومی داشت، اما در حال حاضر بی‌معنی 
و مهمل است و نشان می‌دهد مدیر فاقد 
تجربه و داوری است. اگر شما راه‌حل 
مشکلات پیچیده در کسب و کار خود را 
بدانید، راه‌حل را همراه با اخباری از خود 
مشکل برای مدیر خود می‌آورید. به‌هرحال، 
امروزه راه‌حل‌‌های خوب مستلزم گروه‌های 
فکری و بخش‌های اداری دیگر و تخصص 
است. گفتن چنین عبارتی از سوی یک 
مدیر در واقع نوعی شانه خانه کردن از 

مسئولیت است.

   8- ما همیشه به این روش کار انجام 
داده‌ایم

فقط به این دلیل که یک سازمان همیشه از 
یک روش استفاده کرده به این معنی نیست 
که این بهترین روش است. آزمایش و 
ارزیابی مجدد فرایندها از جمله ویژگی‌های 
هر کسب‌و‌کار موفق است. جهان واقعی 
دائم در حال تغییر است. فرایندها هم 
باید تغییر کنند. اگر مدیر شما می‌خواهد 
در مورد روش‌ها و ترفندهایی که سازمان 
دنبال می‌کند سوال نکنید، باید بگوییم که 

مدیر ترسناکی است.
 

   9- می‌توانم به سرعت کسی را 
جایگزین شما کنم

باز هم نشانه ترس زیاد یک مدیر نامطمئن 
که می‌ترسد در شعله‌های رشد و ترقی 

شما بسوزد.

   10- به خاطر این که من رئیسم- 
دلیلش همین است

وقتی یک مدیر بد و نالایق در تلاش برای 
بستن دهان شما و جلوگیری از پیشرفت 
شما شکست می‌خورد، به سادگی به شما 
می‌گوید که او رئیس است و شما نیستید. 
بنابراین حق با او است و شما اشتباه 
می‌کنید. تا جایی که پاها و روزمه شما 
یاریتان می‌کنند هرچه سریع‌تر از این افراد 

دوری کنید.
بدون تردید هر مدیر جویای موفقیت، 
علاقه‎مند به یافتن نقاط ضعف خود است. 
من نظر من این نقاط ضعف به طور کلی در 

پنج مورد خلاصه می شود.

   1. عدم حضور فکری در شرکت
وقتی مدیران ارتباط موثری با تیم های 
شرکت ندارند، مفهوم عدم حضور فکری آنها 
مطرح می شود. به این ترتیب شاید مدیر 
موردنظر از لحاظ فیزیکی در دفتر شرکت 
باشد، اما فکر و اندیشه ای به طور کامل 
درگیر مسئله ای دیگر خواهد بود. از نقطه 
نظر کارشناسی چنین مدیرانی موجب 
کاهش سطح توجه و دقت کارمندان نیز می 
شوند. به هر حال روحیه بهترین کارمندان 
نیز در صورت مشاهده مدیری بی‎توجه به 

هم خواهد ریخت.

   2. فقدان همدلی
در بحث های بسیار جدی و حیاتی 
مدیریتی نمایش همدلی یکی از ساح 
های مخفی محسوب می شود. نکته مهم 

درخصوص همدلی ناتوانی در زمینه ارائه 
نمونه ساختگی اش است. کارمندان به 
خوبی همدلی ساختگی را تشخیص 
می دهند، بنابراین به منظور استفاده از 
مزیت‌های مدیریتی همدلی باید به طور 
واقعی به آن پرداخت. این امر موجب اعتماد 
بیشتر کارمندان به ما می شود. همچنین 
در بسیاری از مواقع همدلی با کارمندان 
موجب دریافت نقطه نظرات موثرشان در 
زمینه بهبود عملکرد شرکت خواهد شد. 
نمایش آگاهی ما از دغدغه های کارمندان، 
توجه به آن و احساس درک عواطف شان در 
طول فعالیت در شرکت تاثیر انکارناپذیری 
بر روی بهبود عملکرد مدیریتی ما دارد. 
به این ترتیب پیش از تصمیم‎گیری های 
مختلف ما وضعیت کارمندان را نیز در نظر 
خواهیم داشت. چنین رویکردی علاوه بر 
بهبود وضعیت مدیریتی ما نقش سازنده 

ای بر کیفیت عملکرد کارمندان نیز دارد.

   3. عدم درک صحیح کارمندان
گاهی اوقات یک قدردانی ساده از کارمندان 
به خاطر ارائه عملکرد مناسب تاثیر روحی 
و روانی بسیار بالایی دارد. بدون تردید 
در اینجا فرآیند ترفیع درجه کارمندان 
بسیار مهم خواهد بود. در صورت مشاهده 
کارمندی با عملکرد عالی باید نسبت به 
ترفیع درجه وی در سلسه مراتب اداری 
اقدام کنیم. در غیر این صورت پس از 
گذشت اندک زمانی وی انگیزه خود را از 
دست خواهد داد. همچنین سایر کارمندان 
نیز با مشاهده وضعیت وی انگیزه مناسب 
برای ادامه کار نخواهند داشت. همه این 
موارد در زمینه برداشت کارمندان از درک 
درست شما به عنوان یک مدیر از وضعیت 
شان تاثیر دارد. براساس گزارش سایت 
Tiny Plus، 22درصد از کارمندان 
به دلیل عدم درک صحیح مدیران شان 

از وضعیت خود اقدام به ترک شغل شان 
می کنند. به این ترتیب در صورت عدم 
درک صحیح کارمندان مان شانس اندکی 
برای سرمایه‎گذاری بلندمدت بر روی آنها 

خواهیم داشت.

   4. بی‎توجهی به فراهم‎سازی 
فرصت‌های پیشرفت

کارمندانی که احساس پیشرفت مداوم 
در یک شرکت را دارند، همیشه تمایل 
بیشتری به ادامه کار نشان می دهند. 
درست به همین خاطر کارمندان برندهای 
بزرگ سابقه طولانی کار در بخش های 
مختلف آن مجموعه ها را دارند. در صورت 
ناتوانی تیم مدیریتی در زمینه فراهم‎سازی 
فرصت پیشرفت و توسعه توانایی های فردی 
برای کارمندان باید به زودی شاهد نیاز به 
استخدام نیروی کار تازه باشیم. به هر حال 
هرچه محیط کاری یک شرکت فعال تر 
باشد، انگیزه کارمندان برای فعالیت بهتر 
و ادامه همکاری با برند موردنظر بیشتر 

خواهد بود.

   5. مخفی شدن پشت کاریزما
برخی از بهترین مدیران در سراسر جهان 
به دلیل کاریزمای بالا مشهور شده اند. 
نکته مهم در این میان دشواری تعریف 
و اندازه‎گیری کاریزماست. همچنین 
تاثیرگذاری از طریق کاریزما نیازمند 
تعامل رو در رو با تمام کارمندان است. 
بدون تردید این امر برای شرکت های 
کوچک امکان‎پذیر است، با این حال در 
مورد برندهای بزرگ و جهانی غیرممکن 
به نظر می رسد. براساس گزارش موسسه 
 ،Leadership From The Core
اتکای بیش از حد بر روی کاریزمای شخصی 
در زمینه مدیریت بی‎اعتمادی کارمندان را 

در پی خواهد داشت. 

هرآنچه که شما را دلسرد می‌کند؛ 

10 تکه کلام‌ِ مدیران نالایق!
 وقتی می‌شنوید اطرافیان شما در محل کار از الفاظ و جملات 
نامناسب استفاده می‌کنند، دلسرد می‌شوید؛ اما بدتر از آن 
زمانی است که مدیر شما جملات وحشتناکی را به زبان می‌آورد.
به‌هرحال، وقتی کارفرمای شما نشان می‌دهد که مدیر بد و 
نالایقی است، کمک می‌کند بتوانید تصمیمات درستی را در 
مورد خودتان اتخاذ کنید. شما باید از واقعیت موقعیت شغلی 

خود مطلع باشید و بدانید در چه محیطی کار می‌کنید.

وقتی یک مدیر بد و 
نالایق در تلاش برای 

بستن دهان شما و 
جلوگیری از پیشرفت 

شما شکست می‌خورد، 
به سادگی به شما 

می‌گوید که او رئیس 
است و شما نیستید

 جولان سوداگران
 در بورس

بسیاری از کشورها تلاش فراوانی را 
انجام می‌دهند تا تعداد افزون‌تری 
از شهروندان را برای حضور در بازار 
سرمایه تشویق کنند.در واقع اعتماد 
بیشتر مردم به بورس و بازار سهام یک 
دستاورد مهم برای کشورها و دولت‌ها 
محسوب می‌شود. اما در عین حال 
حضور مردم در بازار سرمایه نیازمند 
پیش‌نیازهایی است که بدون این 
زمینه سازی‌ها فعالیت‌های عمومی 
در بازار سرمایه به سرانجام مورد نظر 
نخواهد رسید.یکی از این ملزومات، 
گسترش آگاهی عمومی و تخصصی 
از بازار سرمایه است، در واقع مردم 
باید مجهز به مهارت‌هایی شوند که 
با استفاده از این مهارت‌ها بتوانند 
سرمایه خود را در بورس محافظت 
و آن را ارتقا دهند.بدون این مهارت‌ها 
طبیعی است که افراد در ترسیم 
راهبردهای اقتصادی خود در بازار 
سرمایه دچار مشکل شوند و قادر به 
حفاظت از سرمایه‌های خود نباشند.

از سوی دیگر نظارت در بازار سرمایه 
باید در بالاترین سطح خود جاری و 
ساری باشد تا  هیچ جریانی نتواند از 
سرمایه‌های خرد مردم سوءاستفاده 
کند. در کنار این بحث، موضوع تاثیر 
رفتار حقوقی‌ها در رونق یا رکود بازار 
سرمایه و اتلاف سرمایه‌های خرد، 
یکی از واقعیت‌هایی است که اغلب 
کارشناسان و تحلیلگران بر ابعاد و 
زوایای گوناگون آن اتفاق نظر دارند.

یعنی بدون ایجاد هماهنگی میان 
ذی‌نفعان خرد و کلان بازار سرمایه 
وضعیت بورس هرگز پویا نخواهد بود.

برای ایجاد هماهنگی بیشتر در بطن 
این ظرفیت‌ها، جلسات متعددی با 
حقوقی‌های موثر بازار سرمایه هم 
از سوی کمیسیون اقتصادی و هم 
هیات رییسه مجلس برگزار شد تا 
از دل این رایزنی‌ها بهترین اتفاق 
ممکن برای بورس کشور رخ دهد.

اما علی‌رغم تمام وعده‌های حقوقی‌ها 
برای پرهیز از رفتارهای مخرب و 
سوداگرانه، متاسفانه باز هم شاهد 
رفتارهای سوداگرانه و مخربی از 
سوی این کارتل‌ها در بازار سرمایه 
هستیم. بدون تردید مجلس از تمام 
ابزارهای نظارتی‌اش استفاده خواهد 
کرد تا از بازار سرمایه کشور در برابر 
این رویکردهای سوداگرانه محافظت 
کند.به هر حال حقوقی‌هایی که 
سودهای کلانی از تحولات اخیر بازار 
کسب کرده‌اند در زمان بروز بحران‌ها 
هم باید تلاش کنند تا حداقل به 
گونه‌ای عمل نکنند که به شاکله کلی 
رشد بورس و سرمایه های خرد مردم 
ضربه وارد شود.وقتی نظام سیاسی 
و دولت با تبلیغات گسترده مردم 
را به حضور در بازار سرمایه تشویق 
می‌کند، باید بستر لازم برای حضور 
گسترده مردم در بورس نیز مهیا شود.

این روزها خطری که بازار سرمایه 
کشور را تهدید می‌کند بی‌اعتمادی 
عمومی مردم نسبت به فعالیت مولد 
در بازار سرمایه است.شایسته نیست 
با مردمی که سرمایه‌های خود را برای 
حل مشکلات اقتصادی و بودجه‌ای 
کشور وارد بازار سرمایه کرده‌اند، 
اینگونه رفتار شود.بر این اساس 
مجلس طی هفته جاری جلساتی 
را با بخش‌های مختلف اثرگذار در 
بازار سرمایه برگزار خواهد کرد تا از 
دل رایزنی‌های تخصصی بهترین 
تصمیم برای بازار سرمایه اخذ شود.

مردم هم باید بدانند که فعالیت در 
بازار سرمایه نیازمند نگاه راهبردی و 
بلندمدت است و در بازه زمانی چند 
ماهه نمی‌توان توقع رشد سریع را 

داشت.

تعادل
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S

معاون پژوهش وزارت صمت:

عملکرد جزیره‌ای دستگاه‌ها مانع رشد استارت‌آپ‌ها می‌شود

 معاون پژوهش و فناوری وزارت صنعت، معدن وتجارت گفت: 
جزیره ای کارکردن دستگاه‌های اجرایی و سیاستگذاران 
یکی از اشکالات اساسی است که همیشه با آن روبرو بوده ایم 

و مانع رشد و شتاب سریع استارت‌آپ ها می شود.

برات  قبادیان در رویداد مجازی جذب سرمایه حوزه کالاهای تند مصرف از 
سلسله رویدادهای دوشنبه های استارت‌آپی سرمایه گذاری صندوق نوآوری و 
شکوفایی افزود: باید همکاری نزدیک میان دستگاه های اجرایی و سیاستگذاران 
راهبردی شکل گیرد تا استارت‌آپ ها در فعالیت خود موفق شوند. اگر این همکاری 
 شکل نگیرد خلاقان استارت‌آپی که همه نسل جوان هستند، به یکباره دلسرد

 می شوند.
وی ادامه داد: باید از حالت جزیره ای خارج شویم و برای حل مسایلی که به نوعی 
مانع شتاب سریع و رشد استارت‌آپ ها می شود، ارتباط نزدیک ایجاد کنیم. وزارت 
صمت نیز به صندوق نوآوری و شکوفایی برای ارایه خدمات و حمایت از استارت‌آپ‌ها 
کمک می کند. کمک به استارت‌آپ ها، کمک به اهداف و ماموریت‌هایی است که در 

وزارت صمت ایجاد شده است.
قبادیان بیان کرد: بخش پژوهش وزارت صمت این آمادگی را دارد  که همکاری 

نزدیک را در خصوص استارت‌آپ ها با زیر مجموعه وزارتخانه ایجاد کند.
وی در خصوص فعالیت استارت‌آپ ها در حوزه کالاهای تندمصرف نیز اظهار داشت: 
کشور ما نیز مانند بقیه کشورها وارد مباحث جدید در حوزه اقتصاد و زندگی مردم شده است. 
بحث کالاهای تند مصرف، بحث جدیدی برای خیلی از کشورها و برای کشور ما است و فعالیت 

در این زمینه می تواند بازار کسب و کار را رونق دهد.
قبادیان گفت: مباحث مربوط به اقتصاد دانش پایه و خلق ایده های جدید و عملی کردن این 
ایده ها و به روز کردن آنها و کسب و کار  دانش بنیان از طریق استارت‌آپ‌ها رونق می گیرد. در 

حوزه کالاهای تند مصرف هنوز در ابتدای راه هستیم و  برای رسیدن به نقطه مطلوب فاصله 
داریم. ما باید با برنامه حرکت کنیم.

وی یادآور شد: اگر پیوند اساسی و کلیدی بین آنچه که به عنوان صنایع  پیشرفته و برتر و فناوری 
نوین می نامیم با مباحث استارت‌آپی اتفاق بیفتد، یک حالت برد برد میان صاحبان صنایع 

پیشرفته و صاحبان استارت‌آپ حاصل خواهد شد.
قبادیان در بخش دیگری از سخنان خود افزود: استارت‌آپ ها باید در انتخاب اسامی فارسی 
برای فعالیت خود کوشا باشند. صندوق نوآوری و شکوفایی نیز باید در خصوص نامگذاری 
استارت‌آپ ها دقت و نظارت ویژه داشته باشد تا از واژه های فارسی استفاده شود و به 

استارت‌آپ ها در این زمینه کمک کند.
در رویداد جذب سرمایه حوزه کالاهای تند مصرف ۶ استارت‌آپ  وندینگ ماشین )سازنده 
ماشین های ارایه دهنده نوشیدنی گرم و تنقلات در اماکن(، بینج بار )سامانه تحت وب برای 
عرضه برنج ایرانی با اتصال مشتری به کشاورز(، سامت )سامانه ارتباط مشتری و تامین کننده 
مواد غذایی(، سیزون مارکت )سوپر مارکت اینترنتی(، ای تحفه )فروشگاه آنلاین سوغات و 
صنایع دستی(، بارخشک )فروش حبوبات و خشکبار به صورت آنلاین( ایده های استارت‌آپی 

خود را به سرمایه گذاران معرفی کردند.
کالای تندمصرف )انگلیسی: ‌Fast-moving consumer goods( محصولی‌ است 
که به‌سرعت و با قیمت نسبتاً پایینی به‌فروش می‌رسد. کالاهای بی‌دوام مانند خوراکی‌های 
بسته‌بندی‌شده، نوشیدنی‌ها، وسایل بهداشتی، و داروهای غیرداروخانه‌ای از جمله این کالاها 

هستند. 

ایرنا
گزارش

استارت‌آپ
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